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DAGSORDEN 
for 
 

DANSK TENNIS FORBUNDS GENERALFORSAMLING 
 

Lørdag den 9. marts 2002 kl. 13.00. 
IDRÆTTENS HUS, Brøndby Stadion. 

 
 
01. Valg af dirigent. 
 
02. Bestyrelsens beretning om det forløbne år. 
 
03. Appeludvalgets beretning om det forløbne år. 
 
04. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse. 

Derefter overrækkelse af: 
 

• DTF’s lederpris 
• Waage Petersen’s Æresetui 
• Mogens Pagh – Pokalen 
• FIB’s ungdomslederpris 
• Evt. hæderstegn 
 

 
05. Indkomne forslag. 

Bestyrelsen fremsætter følgende forslag til ændringer af DTF’s love: 
 

Ad § 5. Bestyrelsen. 
Efter 1. afsnit i stk. 1. Opgave og valg  tilføjes som selvstændigt afsnit: ”Så-
fremt en af unionsformændene får forfald, kan den pågældende unions næst-
formand indtræde som suppleant i bestyrelsen”. 

 
Ad § 6. Generalforsamlingen. 
Stk. 6. Gennemførelsen. 
4. afsnit ændres til: ”Forslag fra medlemmerne (unioner og klubber), der ønskes 
fremmet til afstemning uden for den udsendte dagsorden, skal indsendes skrift-
ligt til bestyrelsen senest 14. dage før generalforsamlingen og af bestyrelsen, 
umiddelbart efter modtagelsen, udsendes til medlemmerne”. 
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06. Fastsættelse af det årlige kontingent fra unionernes medlemsklubber til for-
bundet på grundlag af et forelagt budget.  
Kontingentet foreslås forhøjet med kr. 2,- fra kr. 35,- til kr. 37,-. 
Kontingentforhøjelsen er begrundet i to forhold, dels at Danmarks Idræts-
Forbund (DIF) har reduceret tilskuddet til specialforbundene for 2002 (for 
DTF’s vedkommende beløber det sig til ca. kr. 330.500) pga. at Tips- og Lotto-
midlerne ikke længere giver samme afkast som tidligere, dels at DIF har indført 
brugerbetaling for de kollektive forsikringer (beløbet udgør ca. kr. 124.000). De 
kollektive forsikringer omfatter to lovpligtige forsikringer, ansvars- og arbejds-
skadesforsikring, som alle klubber jfr. lovgivningen er forpligtet til at have. Dis-
se forsikringer er altså tegnet kollektivt gennem DIF på meget favorable vilkår. 
Såfremt DTF og klubberne selv skulle tegne og betale disse forsikringer ville ud-
giften til forsikringerne stige et sted mellem ti og femten gange det beløb som 
DIF betaler. DTF foreslår derfor kontingentstigning til dækning af denne nye 
brugerbetaling. 

 
07. Valg til bestyrelsen. 
 

1. I lige år valg af  
2. formand og et bestyrelsesmedlem for 2 år. 

Formand Peter Schak Larsen er på valg og ønsker ikke genvalg. 
Bestyrelsen foreslår Flemming Kosakewitsch som ny formand. 
Henrik Klitvad er på valg. Bestyrelsen foreslår genvalg. 
 

3. I ulige år valg af næstformand og kasserer/økonomiansvarlig for 2 år. 
Næstformand Finn Kalhauge er valgt for 2001 og 2002. 
Kasserer Else Simonsen er valgt for 2001 og 2002. 
 

4. Godkendelse af de fire unionsformænd som menige medlemmer af besty-
relsen for 1 år. 

 
08. Valg til Appeludvalget af 1 medlem for 3 år og 2 suppleanter for hver 1 år. 
 Appeludvalget er sammensat på følgende måde: 

Jesper Abel er valgt for 2001, 2002 og 2003. Søren Højberg er valgt for 2001 
og 2002. Michael Bernhoft er på valg og bestyrelsen foreslår genvalg for en 3 
årig periode. 
Suppleanter: Søren Arentoft og Jørgen Eriksen er på valg og bestyrelsen fore-
slår genvalg. 
 

09. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant alle for 1 år. 
Bestyrelsen foreslår genvalg af Kaj Andersen og Hans Arentz som revisorer og 
Jørgen Hansen som revisorsuppleant. 
 

10. Eventuelt 
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Forslag fra medlemmerne (unioner og klubber), der ønskes fremmet til afstemning uden for 
den udsendte dagsorden, skal indsendes skriftligt til bestyrelsen senest 15. februar 2002. 
Forslag som fremsendes til forbundet, efter dagsordenens udsendelse, eftersendes snarest 
efter modtagelsen. 
 
 
Mødeberettigede: 
Mødeberettigede på generalforsamlingen er alle klubber, som er medlem af en union under 
forbundet. Klubberne møder med 1 repræsentant (uanset antal stemmer), der er tilmeldt 
skriftligt til forbundets sekretariat senest 2 uger inden generalforsamlingen, altså senest 
23. februar 2002. 
Herudover er unionernes bestyrelsesmedlemmer mødeberettigede. 
 
Stemmeberettigede: 
Stemmeberettigede på generalforsamlingen er de af klubbernes tilmeldte repræsentanter 
jfr. Ovenstående. Hver klubrepræsentant råder over 1 stemme pr. påbegyndt 200 medlem-
mer i henhold til indberetningen den 1. september det foregående år (Bilag: Oversigt over an-
tallet af klubstemmer). 
Der kan stemmes ved fuldmagt, som kan overdrages til en anden stemmeberettiget klub. 
En klub kan udøve stemmeret med maksimalt 10 fuldmagter. Anmeldelse af tildelte fuldmag-
ter skal ske med samme frist som for mødeberettigede. 
Hver union har en stemme pr. påbegyndt 5.000 medlemmer, i henhold til indberetningen den 1. 
september der foregående år, dog max. 6 stemmer (Bilag: Oversigt over antallet af stemmer 
pr. union). 
Dansk Tennis Forbunds bestyrelses medlemmer har hver en stemme. 
 
Opmærksomheden henledes på, at navnene på klubbernes og unionernes stemme-berettigede 
repræsentanter skal være forbundets sekretariat i hænde senest lørdag den 23. februar 
2002, på medsendte tilmeldingssedler, for at være gyldigt anmeldt. 
 
 
På bestyrelsens vegne 
 
Peter Schak Larsen 
Formand   / Niels Persson 
    Generalsekretær  
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BESTYRELSENS BERETNING 2001 
 
 
2001  blev året, hvor generalforsamlingen i Dansk Tennis Forbund med overvældende flertal 
besluttede nogle væsentlige strukturelle ændringer. Målet med ændringerne er som bekendt 
at samle ledelsen af forbund og unioner i et forpligtende samarbejde om servicering af klub-
berne ud fra fælles definerede mål. De væsentlige konkrete ændringer er: 
• at klubberne nu har direkte adgang til og stemmeret på forbundets generalforsamling, 
men forsat er medlem i en union 

• at den overordnede politiske prioriteringskompetence samles i forbundets generalforsam-
ling og bestyrelse, hvorfor unionsformændene i de fire største unioner nu er medlemmer 
af forbundets bestyrelse sammen med fire generalforsamlingsvalgte medlemmer 

• at politiske udvalg er nedlagt i forbundet, og at ansvaret for opfyldelsen af de politisk 
definerede mål fremover ligger hos den professionelle organisation 

• at der inden for kerneområderne skal nydefineres og etableres samarbejdsformer, som 
sikrer størst mulig brugerindflydelse på de opgaver, der skal løses, og de produkter, der 
skal udvikles 

• at der gennem en hensigtserklæring og via to overgangsår skal etableres et fælleskontin-
gent for forbund og unioner, som finansierer de fastlagte fælles mål for såvel lokale som 
centrale aktiviteter 

 
Det har været en væsentlig del af årets arbejde at påbegynde implementeringen af disse be-
slutninger. Det er imidlertid en længerevarende proces, hvor specielt det at få rolle – og an-
svarsfordelingen på plads vil tage tid og fordre positiv vilje fra alle involverede parter. 
 
Medlemstallet er stort set uændret, men med den fortsatte positive tendens, at de unge igen 
strømmer til vor sport. 
 
Økonomien er fortsat sund med et pænt overskud, der nu har bragt egenkapitalen op på det 
niveau, vi finder passende. I resultatet ligger dog, at vi ikke fik igangsat nogle planlagte pro-
jekter til de oprindeligt forventede tidspunkter, hvilket har medført besparelser i forhold til 
årsbudgettet. Der har dog samtidig været en generel påpasselighed i omkostningsforbruget. 
 
Sportsligt har året været både positivt og negativt, men med nogle positive fremadrettede 
tiltag. 
 
Endelig er det lykkedes os igen efter i 2001 for første gang i mange år at have været uden 
hovedsponsor at få en aftale med MAERSK AIR som ny hovedsponsor fra 2002. 
 
Medlemsforhold 
 
Opgørelsen af medlemstallet for tennisåret 2001 viser 72907 medlemmer. Der er 9 klubber, 
hvor indberetningen ikke er modtaget, og her medregner vi det sidst modtagne medlemstal. 
Sidste år registrerede vi 73120 medlemmer, så vi må desværre registrere et medlemsfald 
dog på beskedne 213 medlemmer svarende til 0,3%. 
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Det relative lille fald dækker over nogle tendenser, som allerede trådte frem sidste år, og 
som vi i vort fremtidige arbejde må forholde os til. 
 
For det første skyldes det absolutte medlemsfald den beklagelige kendsgerning, at klubber 
melder sig ud af union og dermed forbund. I 2001 har 9 klubber meldt sig ud med et samlet 
medlemstal på 872. 2 klubber har meldt sig ind med et registreret medlemstal på ialt 61. Det 
betyder en nettoafgang på 821 medlemmer. Så i de klubber, der er medlem, konstaterer vi 
heldigvis medlemsfremgang. 
 
For det andet fortsætter den glædelige udvikling, vi så sidste år, med en væsentlig stigning i 
antallet af medlemmer under 18 år. Sidste år var stigningen på 956 medlemmer, men i år er 
tallet steget fra 16901 til 18999. En stigning på 2098 unge under 18 år svarende til 12,4%. 
Det er meget opmuntrende og bekræfter os i nødvendigheden af målrettede programmer som 
”tennisskoler”, samt konsekvent arbejde med træningstilbud i klubberne. Det giver også for-
håbninger om en talenttilgang, som med tiden vil ”befolke” de kraftcenterklubber, som det er 
planen, der skal etableres gennem de nærmeste år. Lad os også håbe, at vi må se nogle side-
gevinster af denne tilgang i form af forældre, der får øjnene op for vor sport gennem børne-
nes interesse. 
 
For den tredje tendens er desværre, at vi mister medlemmer over 18 år. Lidt af forklaringen 
ligger selvfølgelig i de udmeldte klubber. Men der sker et faktisk frafald. Gruppen 18-25 år 
er gået tilbage med 603 medlemmer med stærkest fald hos de mandlige spillere. I gruppen 
over 25 år er det også mændene, der svigter. Gruppens samlede tilbagegang er på 1708 med-
lemmer, hvoraf herrerne tegner sig for 1673 medlemmer og kvinderne for 35, hvilket alene 
ligger i udmeldte klubber. Så blandt kvinderne er der reelt en tilgang. 
SLTU og LFTU har totalt set fremgang. Tillykke med det. Medens de øvrige unioner har be-
skedne tilbagegange. JTU er specielt ramt af klubudmeldelser af de mindre klubber. Her er 
DGI- konkurrencen også hård, hvor specielt kontingentstørrelse er en parameter, og især 
hvis en klub ikke bruger af unions- og forbundstilbudene. 
 
Hvad siger tallene og disse tendenser os så? De siger blandt andet: 
• at tennisskolerne er kommet for at blive og gerne med en vinterafdeling 
• at forbund og unioner skal intensivere markedsføringen over for de mellem 130-200 klub-
ber, der ikke er medlemmer af unioner og forbund, så de mange mennesker, der spiller 
her, kan blive en del af familien og få del i vore mange tilbud. Det kræver imidlertid en 
stærk og koordineret indsats, hvori også klubkonsulentordningen skal indgå 

• at vi skal have undersøgt, hvorfor specielt mænd over 25 fravælger tennis og så etablere 
programmer til imødegåelse af denne udvikling. Seniortennis kan være et bud herpå, men 
erfaringer viser, at markedsføring heraf ikke er så enkelt 

• at gruppen 18- 25 årige på lignende måde skal analyseres, selv om tendensen til frafald i 
denne aldersgruppe er velkendt inden for andre idrætsgrene og også inden for tennis i 
andre lande 

• at der skal være mere fokus på at få kvinder ind i tennis, idet der fortsat er et forholds-
tal på 2:1 mellem mænd og kvinder i dansk tennis, hvortil kommer, at er kvinderne først 
inde, er de ikke  så ”troløse” over for sporten 

• at der i klubber er konsekvente træningstilbud og opmærksomhed på uddannelsesbehovet 
af primært trænere, hvilket er afgørende for fastholdelse af nye medlemmer, samt at 
forbund og unioner leverer de nødvendige tilbud hertil 
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Vi har i tidligere årsberetninger fremhævet nødvendigheden i samspillet og rollerne  mellem 
klub, union og forbund, og det skal ikke gentages her. Men det er en afgørende faktor, at alle 
aktører arbejder sammen ud fra fælles mål og planer. 
 
Organisatoriske forhold 
 
I den vedtagne strukturændring ligger ønsket om at få klare og veldefinerede retningslinier 
for ansvar og kompetencer for opgaveudførelsen mellem det politiske niveau og det fagli-
ge/udførende niveau i dansk tennis. Ændringen er benævnt en professionalisering af organi-
sationen. Dette indebærer, at den professionelle organisation har ansvaret for, at de mål og 
strategier, der bliver fastsat af bestyrelsen og fremlagt for generalforsamlingen, bliver rea-
liseret, og i den forbindelse inddrager frivillige i unioner og klubber i løsningen af opgaver el-
ler medhjælp hertil. Det er bestyrelsens ansvar at fastlægge mål og strategier samt påse, at 
den professionelle organisation arbejder mod disse med den nødvendige kompetence og de 
nødvendige midler til opgaveudførelsen. 
 
Implementeringen heraf er påbegyndt i 2001. De hidtidige politiske udvalg er nedlagt, og der 
skal lyde en stor tak til de mange, der gennem årene har ydet en kæmpe indsats i de forskel-
lige udvalg. Mange fortsætter med at tjene dansk tennis i andre sammenhænge i unioner og 
klubber, men også i de nye former for samarbejdsrelationer, der vil opstå, og der er også 
brug for alle gode kræfter. 
 
Udgangspunktet for det fremtidige arbejde under de nye vedtagelser er, at klubberne og de-
res medlemmer har et selvfølgeligt krav på, at deres serviceringsbehov bliver dækket af for-
bund og unioner ud fra en sammenhængende plan for opgavefordeling og i overensstemmelse 
med fastlagte mål. Kun derved kan det sikres, at der er fokus på, at det er de ønskede opga-
ver, der rent faktisk løses, samt at det sker økonomisk forsvarligt, således at vores begræn-
sede fælles midler bliver anvendt optimalt. Det lyder selvfølgeligt, men har ikke tidligere væ-
ret tilfældet. 
Forbund og unioner er derfor nu forpligtet til gennem en fælles prioritering at gå ind i et me-
get tættere og økonomisk forpligtet samarbejde end hidtil. 
Med nedlæggelsen af de politiske udvalg er det politiske niveau centraliseret i forbundets 
bestyrelse, der til gengæld nu har unionsformænd som medlemmer. Det vil give enkelhed og 
klarhed i den politiske proces.  
 
Når de politiske fagudvalg ikke længere eksisterer, mangler der en kobling mellem på den ene 
side den professionelle organisation og den overordnede politiske del samt på den anden side 
medlemmer og klubber. Denne kobling skal dække behovet for samarbejde om opgaveudførel-
ser med alle de nødvendige frivillige samt ikke mindst dialogen om, hvilke serviceopgaver bru-
gerne ønsker løst aktuelt og i fremtiden. 
 
Der har derfor været nedsat en række arbejdsgrupper, som i løbet af året har set på de 
samarbejdsformer, det vil være hensigtsmæssigt at etablere inden for de forskellige kerne-
områder til afdækning af de nævnte behov. Løsninger er ikke ens, da områderne hver har sine 
karakteristika, og der findes heller ikke endegyldigt færdige modeller. Vi vil fremover have 
en løbende proces og opleve tilpasninger til indhold og arbejdet i de såkaldte ”samarbejdsfo-
ra”. Men den overordnede hensigt er, at det er brugerne af vore serviceydelser, som med de 
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res krav og input skal have størst mulig indflydelse og give forbund/ unioner og den professi-
onelle organisation grundlaget for den optimale politiske prioritering. 
En stor tak til de mange, som har lagt en stor indsats i disse arbejdsgrupper. 
 
For at forpligte forbund og unioner til at gennemføre fælles prioriteringer af opgaver og ar-
bejdsdeling besluttede generalforsamlingen sidste år en hensigtserklæring, som pålagde for-
bund og unioner at arbejde mod et fælleskontingent via to overgangsår, det vil sige fra 2003. 
En arbejdsgruppe har arbejdet på at undersøge, hvorledes et sådant kontingent kunne fast-
sættes. Udvalget er imidlertid ikke færdigt, og det er heller ikke nemt, idet der er forskelle 
i de forskellige unionskontingenter idag, ligesom der i kommissoriet for udvalget er indlagt 
ønsket om via kontingentstrukturen at få fat på de mange mindre klubber, der har forladt os. 
Udvalget vil arbejde videre i 2002 med opgaven. 
 
Den store opgave, der ligger i at ændre strukturen, løses ikke ved nogle beslutninger på en 
generalforsamling. Det kræver en længerevarende proces baseret på det aftalte grundlag. 
Det kræver også blandt alle aktørerne i dansk tennis 
• en permanent villighed til forandring 
• at vi ikke bare gør, som vi plejer 
• at vi prøver at gøre tingene lidt bedre 
• at vi vil et fællesskab 
• at vi ikke kun vil være med, hvis vi får ret 
• at ledere stiller kravene til sig selv først og dernæst til andre 
 
For skal vi opfylde vores vedtægtsmæssige formål om udbredelse af tennissporten i Danmark 
er der kun en vej i den hårde konkurrence i fritidssamfundet. Samarbejde og atter samar-
bejde. 
 
I et afsnit i årsberetningen er den aktuelle organisationsstruktur opført, ligesom der findes 
en beskrivelse af de samarbejdsfora, der foreløbig er igangsat inden for vore kerneområder. 
 
Økonomi   
 
Igen i 2001 fik vi et tilfredsstillende overskud på over 400 t.kr, hvorefter egenkapitalen er 
på ca. 1,1 mio. kr., hvilket vi betragter som et tilfredsstillende niveau, idet meningen selvføl-
gelig ikke er at skabe formue, men aktiviteter på et solidt fundament. Der henvises iøvrigt til 
regnskabet og regnskabskommentarerne. 
 
De planlagte aktiviteter i 2002 fremgår af budgettet med specifikationer. Vi har som be-
kendt fået Maersk Air som ny hovedsponsor med virkning fra 2002, og det er vi meget glade 
for og stolte over.  Med de udmeldte nedskæringer i tilskuddet fra DIF på knap 500 t.kr. er 
det også meget kærkomment, for at vi vil kunne opretholde vort aktivitetsniveau og arbejde 
på opfyldelsen af vore mål. 
 
Sportslige forhold 
 
Der henvises til særskilt beretning om eliteområdet og turneringsområdet, medens der hen-
vises til sidste års beretning vedrørende vore langsigtede mål og strategier. 
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Det kan konstateres, at der individuelt registreredes flot fremgang for vore bedste spillere. 
Derimod gik det ikke godt for vore landshold bortset fra vores U-16 hold, der blev nummer 
fire ved EM. Fed Cup holdet må igen en tur i 2. division, men efter en god indsats. Davis Cup 
holdet tabte oprykningskampen til Grækenland og må tage endnu et år i gruppe 2. Desværre 
har afvigte Davis Cup-sæson givet nogle efterdønninger mellem de involverede parter, som vi 
forsøger at få løst til den kommende sæson.  
 
Der er i 2001 arbejdet på at få vor nye elitestruktur med kraftcentre i eliteklubber og flyt-
ning af elitecentret til Farum på plads. 3 klubber er udnævnt – Birkerød, HIK og Århus 1900 – 
og flere vil komme til. Vi forventer os meget af denne struktur, som jo bevirker, at der alle-
rede fra 12-års alderen kan etableres et tilpasset, sammenhængende elitearbejde for en me-
get større kreds af talenter end hidtil. Til at arbejde videre med kraftcenterimplementerin-
gen og det udvidede elitearbejde vil vi i 2002 ansætte en sportschef og juniorlandstræner 
som med vor landstræner og øvrige trænere vil udgøre et slagkraftigt team, der skal sikre 
den kontinuitet i eliteudviklingen, som vi desværre har manglet. Vi samarbejder med Team 
Danmark om denne proces og indgår fremover 2-årige samarbejdsaftaler vedrørende eliteud-
viklingen i kraftcenterklubberne og elitecentret, medens landsholdsaktiviteterne ligger i for-
bundets eget regi. Planen er i øvrigt, at Dansk Tennis Forbund bliver et top-satsningsforbund 
snarest. En stor tak til Team Danmark for det gode samarbejde. 
 
Inden for turneringsområdet blev de forskellige mesterskaber afholdt som vanligt, men i 
2002 vil der ske ændringer i DH-turneringen. 
Med støtte fra Frihavnskompagniet A/S blev den landsdækkende junior 12 og 14-turnering 
Tretorn Micro X junior Cup afviklet. Den turnering vil fortsætte i 2002. Her vil vi også se en 
ny landsdækkende turnering for mindre klubber (1-3 baner) ”Maersk Air Cup for mindre 
klubber” sponseret af vor nye hovedsponsor Maersk Air.  
Af andre nye turneringstiltag vil vi på ny afholde ”Men’s Futures” turnering i 2002. Desuden 
vil der i oktober i regi af vor erhvervsklub Team Leschly og Århus Event blive afholdt en 
WTA-turnering i Århus. Vi håber, at dette vil blive en årlig tilbagevendende begivenhed og en 
pendant på kvindesiden til Copenhagen Open.  
 
Danske Tennisveteraner afvikler mesterskaberne for veteraner samt mange andre turne-
ringsarrangementer. En stor tak for samarbejdet. 
Ligeledes tak til Allerød Tennisklub for arbejdet med kørestolstennis. Dette arbejde vokser, 
og flere klubber er nu gået ind i arbejdet. Flot. 
 
Vi har tidligere understreget vigtigheden af, at der er masser af forskellige turneringstilbud 
til alle i alle aldre. Det er en meget vigtig opgave for forbund, unioner og klubber at sørge 
herfor, for det er igennem disse aktiviteter og det sociale fællesskab knyttet hertil, at vor 
sport kan trives og udvikles. 
 
Klubudvikling og Uddannelse 
 
Vi henviser også her til særskilte beretninger samt sidste års beretning vedrørende langsig-
tede mål og strategier. 
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Tennisskolerne er kommet for at blive og satte med over 3000 børn i 86 skoler rekord. Der 
har været et stigende antal seniorskoler, og det vil også fortsat være et fokusområde. 
Minitennisprojekter vil der også blive arbejdet videre med, idet det er en god indgang til 
sporten for såvel børn som seniorer. 
Som det er omtalt under afsnittet om medlemstal, er der masser af opgaver at tage fat på, 
når det gælder om at få flere til at spille tennis og fastholde dem i sporten samt få flere 
klubber med igen. Det er en opgave, som kun kan løses i tæt samarbejde med vore ansatte 
konsulenter, vore klubkonsulenter og unionerne og deres repræsentanter. Men det helt afgø-
rende er, at ledelsen i klubberne går ind i dette arbejde og er opmærksomme på de krav, som 
tennismedlemmer stiller i dag. Der skal være kvalitet i klubbernes tilbud, hvorfor alle de ak-
tiviteter og produkter, der kan hjælpe klubberne hermed, og som findes i forbund og unioner, 
nødvendigvis skal udnyttes. 
 
Den nok vigtigste opgave er løbende at få uddannet trænere, ikke mindst i den grundlæggen-
de træneruddannelse. De mange nye unge medlemmer, som klubberne får i disse år og forhå-
bentlig også nye seniormedlemmer, skal have en kompetent indgang til sporten. Derfor er 
træneruddannelse afgørende, og klubledere må have det som første prioritet. 
 
Information og sponsoraktiviteter 
 
Vore kommunikationsmidler er som bekendt www.tennismagasinet.net og vores hjemmeside 
www.dtftennis.dk samt DTF’s Nyhedsbrev. Specielt tennismagasinet ønsker vi udbygget med 
mere magasinstof, medens nyhedsindholdet generelt er er omfattende og af høj kvalitet. Vor 
informationsmedarbejder Jacob Boye-Møller forlader desværre forbundet efter 5 år, men vi 
søger en afløser, der kan fortsætte arbejdet med den internetbaserede kommunikation. 
 
Vore sponsorer i 2001 takker vi for et godt samarbejde. Det drejer sig om: 
 

Nestlé 
Frihavnskompagniet/Roland Garros/Prince 

Albatros Travel 
 
Samarbejdet vil fortsætte med Nestlé og Frihavnskompagniet/Roland Garros/Prince, medens 
vi siger tak til Albatros for flere års godt samarbejde.  
Det er en stor glæde for os, at vi har fået Maersk Air som hovedsponsor fra 2002. Ifølge 
samarbejdsaftalen bliver der både tale om sponsering af såvel breddeaktiviteter som eliteak-
tiviteter. Maersk Air vil samtidig indlede et samarbejde om tilbud mv. til forbundets mange 
medlemmer. Vor aftale er også skruet sådan sammen, at der bliver flere penge til tennisar-
bejdet, når forbundets medlemmer viser sponsorloyalitet og flyver med Maersk Air’s rutefly. 
Der vil inden længe komme information om, hvorledes sådanne programmer kan anvendes.  
 
Til kåring af årets tennisspiller trådte Maersk Air beredvilligt til med sponsering af begiven-
heden i 2001. 
 
Team Leschly, forbundets erhvervsklub, er kommet i en rigtig god gænge med et stabilt med-
lemstal og gode aktiviteter for medlemmerne og god støtte til forbundets arbejde. I 2002 
går Team Leschly aktivt ind i en WTA-turnering sammen med Århus Event. Aktiviteten  
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er lagt i en fond med navnet ”Tennisfonden af 1. december 2001”. Tak til bestyrelsen for et 
godt arbejde. 
 
Vi takker vore to store samarbejdspartnere og sponsorer Danmarks Idræts-Forbund og 
Team Danmark for godt samarbejde i 2001. Vi er selvfølgelig kede af, at tilskuddet fra DIF 
bliver kraftigt reduceret i 2002, men vi håber, DIF’s indtægter snart kommer op igen, såle-
des tilskuddet kommer tilbage i den vante størrelse. Vi siger også tak for afholdelse af nogle 
fine seminarer for personale og bestyrelse.  
 
Afsluttende bemærkninger 
 
Der skal til afslutning lyde en stor tak til de mange, som i klubber, unioner, udvalg og arbejds-
grupper har ydet en indsats for dansk tennis. Selv om vi taler om en professionalisering af 
dansk tennis, så er det kun i forbindelse med ansvarsfastlæggelse. For til udførelsen af de 
mangfoldige og mangeartede opgaver er den store frivillige arbejdsindsats en uvurderlig nød-
vendighed. 
 
Til vore ansatte skal der også lyde en stor tak for godt arbejde i året, der gik. Vi har i 2001 
sagt farvel til nogle medarbejdere, som har ydet en lang og stor indsats i forbundet. Det er 
sportschef Finn Christensen og juniorkonsulent Jon Diderichsen, som har valgt at søge nye 
udfordringer. Tak for indsatsen. 
 
Tak for 2001 og vel mødt til generalforsamling den 9. marts 2002 i Idrættens Hus i Brøndby, 
hvor alle medlemsklubber nu for første gang har direkte adgang til generalforsamlingen i for-
bundet med stemmeret. 
 
 
Peter Schak Larsen 
Formand 
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MEDLEMSTAL PR. 1.FEBRUAR 2002      

         
FORDELING PÅ UNIONER       
         

   Mænd   Kvinder  I alt 
  <18 18-25 >25 <18 18-25 >25  

KTU  1296 451 5466 763 261 2463 10700 
SLTU  5368 1145 14176 3293 515 7663 32160 
LFTU  257 93 463 118 40 261 1232 
FTU  850 316 2205 470 127 956 4924 
JTU  4372 1636 9972 2212 662 5037 23891 

         
Samlet  12143 3641 32282 6856 1605 16380 72907 
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BERETNINGER 
 
APPELUDVALGET  
 
 (Mikael Bernhoft, Søren Højberg, Jesper Abel) 

 
Vi har i appeludvalget haft relativt få sager til behandling i år 2001 – og det er posi-
tivt. Især er vi glade for, at vi er blevet forskånet for sager, hvor der klages over 
fusk med holdopstillinger. Disse sager bør også afgøres endeligt af turnerings-ledelsen. 
 
I reglerne for vores virke i appeludvalget står der, at vi som udgangspunkt skal behandle sa-
gerne mundtligt, således at de involverede får lejlighed til at møde op, fremlægge papirerne 
og forklare deres sag. 
 
Mundtlighed sikrer åbenhed omkring sagsbehandlingen og giver størst sikkerhed for at mis-
forståelser ryddes af vejen, og at alle synspunkter kommer med. Men mundtlighed giver pro-
blemer med at finde tidspunkter, hvor alle kan møde. Vi bor jo rundt omkring i landet, vi rej-
ser – og vi har travlt. Udover udvalgets 3 medlemmer involverer sagsbehandlingen jo typisk 
repræsentanter for DTF, for klubber, spillere, forældre etc.. Skal vi mødes indebærer det, 
at det kan tage meget lang tid at træffe en afgørelse.  
 
Derfor har vi de sidste mange år afgjort – næsten – alle sagerne på skriftligt grundlag, ud fra 
betragtningen om, at det for de berørte må være bedre at få en hurtig afgørelse frem for at 
skulle vente længe i uvished mht. til om for eksempel om karantænen eller diskvalifikationen 
skal gælde. Det skal jo herved tages betragtning, at der til den tid vi i vores appeludvalg  
bruger på at træffe en afgørelse, skal lægges den tid som det tager at behandle en eventuel 
ankesag i DIF´s appeludvalg. 
 
Selv om en skriftlig sagsbehandling aldrig kan komme helt på højde med personligt fremmøde 
hvad angår sagsoplysning og retssikkerhed, bør det imidlertid ikke glemmes, at megen infor-
mation kan videregives hurtigt – og til mange samtidigt – via e-mails. Vi benytter os flittigt af 
mails, når vi får en sag til behandling. Mulighederne for at holde løbende tæt kontakt til sa-
gens parter - og til hinanden – er ikke hæmmet af, at Søren sidder i kommentatorboksen fra 
U.S. Open, eller at Jesper er optaget af advokatforretninger. 
 
Min computer er konstant online. Er der derfor et eller andet, som man synes skal oplyses til 
sagen, inden vi træffer afgørelse, er det praktisk, hvis man sender mig en mail, hvis indhold 
jeg i givet fald hurtigt og nemt kan videresende til alle involverede. 
 
Brug derfor meget gerne e-mailen, når vi skal behandle sagerne i appeludvalget.  
 
 
Mikael Bernhoft 
mb@moltke-leth.dk 
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BREDDEOMRÅDET (BR) 
 

 
2001 var året, hvor mange klubber fik stor tilgang af juniorer og hvor det kneb mere med at 
gennemføre de traditionelle motionistaktiviteter. Den store juniortilgang har betydet at fle-
re og flere klubber melder om trænermangel. Også mangel på frivillige ledere er et gennem-
gående træk for mange af de klubber, vi har været i kontakt med.  
 
Vi har i 2001 koncentreret ressourcerne indenfor flg. områder, hvor vi har forsøgt at synlig-
gøre og  tilbyde klubberne aktivitetsbaserede tilbud: 
 
Tennisskoler. 
Også i år blev tennisskolerne afholdt med stor deltagelse og succes. 86 tennisskoler over he-
le landet blomstrede med 3050 børn og som noget nyt 2 mikroskoler med deltagelse af 6 – 7 
årige. Det er så klubbernes ansvar at sørge for, at der også efter tennisskolerne er aktivite-
ter for de nye juniorer, så de fortsætter med at være glade for spillet. 
 
Minitennis. 
Minitennisprojekter i skoler og skolefritidsordninger er fortsat en væsentlig måde at få børn 
ind i tennissporten. Vi afholdt i år 20 projekter og deltog i kulturhavn H2O med Beach tennis. 
 
Seniortennis. 
8 klubber var involveret i seniortennisprojekter, der afholdes som månedsforløb med 2 gange 
ugentlig aktivitet hver gang i 2,5 time. Der deltog i alt 121nye seniorer, der stort set alle har 
meldt sig ind i klubberne og fortsat spiller. 22 klubber havde oprindeligt meldt sig på banen, 
men opgaven med at rekruttere nye seniorer har vist sig vanskelig. 
 
Klubkonsulentordningen. 
Formålet med DTF´s klubkonsulenttjeneste er at komme ud til klubberne og formidle tilbud, 
aktiviteter og ny inspiration. Klubkonsulenttjenesten er stadig under udvikling, og målet i 
2001 var at finde nye konsulenter og uddanne dem, således at vi efterhånden kan inddele lan-
det i kredse, tilknyttet hver sin konsulent. 8 nye konsulenter er kommet i gang, således at vi 
nu er 15 aktive konsulenter. Klubkonsulenterne besøgte 23 klubber og  etablerede og afholdt 
3 tennis på tværs projekter. 
 
Tennis på tværs. 
DTF har afholdt 3 projekter. Et på Fyn, et i Ålborg og et projekt i Søllerød kommune. Sam-
arbejdet har drejet sig om fælles træning, lokalt PR-fremstød og ledelsesmæssig erfarings-
udveksling. Det er erfaringen at samarbejdet på tværs af klubberne i høj grad er med til at 
skabe flere aktiviteter og fremme interessen for tennis i lokalområderne. 
 
 
Hans Frantzen & Erik Terp, Breddekonsulenter. 
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DANSKE TENNIS-VETERANER  (DTV) 
 
2001 blev et særdeles succesrigt år for såvel turneringsspillere som motionister i DTV. 
 
Eliten deltog bl.a. i Nordiske Tennis Mesterskaber ( bl.a. No. 1/hold H45+), Europamesterska-
berne (guld i HS45+ samt 2 sølvmedaljer) og Verdensmesterskaberne ( vort D50+ slog bl.a. 
Mexico og det blev dansk sejr i “plate´n”). Derudover en dansker helt oppe som No. 4  på ver-
densranglisten/HS45+. 
 
For bredden væsentlige aktivitetesudvidelser over hele linien – ikke mindst for den nu lands-
dækkende DTV Tour - samt kraftigt forøget tilslutning til de talrige “hævdvundne” arrange-
menter. 
Hertil kommer, at dansk tennissports smertensbarn – medlemstallet – i DTV voksede med 6 % 
i 2001. 
 
Lidt detaljer : 
Generalforsamling blev afholdt den 28. februar i H.I.K. med en tilslutning på 42 medlemmer 
samt gæster. Præsidentens beretning blev enstemmigt taget til efterretning. De på valg væ-
rende bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt. Der var nyvalg af Birgit Hoffmeyer og Otto 
Buchwald til bestyrelsen efter afgang af Paul Dehlholm og Jørgen Lange. Nyvalg af Steen 
Skånstrøm som suppleant samt Bent Jacobsen som revisor. 
 
Indendørs mesterskaber blev afholdt fra 10. – 16. marts i Rundforbihallen, Nærum med 171 
kampe i 25 af de 30 indbudte rækker. Der var i alt 148 deltagere, hvor vi også kunne glæde 
os over, at en del ikke DTV-medlemmer deltog. 
Fair Ladies med de norske damer fandt sted fra den 24. – 26. maj i Lillehammer, Norge med 
16 deltagere fra Danmark.  
En tur til Prag fra 23. – 29. juni blev en meget stor oplevelse for 44  DTV deltagere + gæster 
– såvel tennismæssigt som kulturelt. 
Venskabsmatch med Forty Five Club, London blev i år afholdt med besøg til London – incl. 
Wimbledon. Det var i tiden 25. – 29. juni med kampe på Civil Sports Ground nær Kew Garden 
på 6 skønne græsbaner. 
 
De udendørs mesterskaber blev afholdt i Kolding fra  21. – 28. juli  med 135 kampe i 27 af de 
30 indbudte rækker. Der var i alt 109 deltagere, og til denne turnering kunne vi også glæde 
os over en del DTF medlemmer. Det er jo en tradition i DTV, at de udendørs mesterskaber 
hvert andet år afholdes i provinsen, hvilket mange glæder sig til.   

 
Fra 24. – 26. august blev de 23. Nordiske Veteran Tennis Mesterskaber afholdt i, København, 
nemlig H.I.K. og vi kunne glæde os over følgende resultater : 
Herrer 45+ 1. plads  Damer 40+ 2. plads 
Herrer 55+ 4. plads  Damer 50+ 2. plads 
Herrer 65+ 4. plads  Damer 60+ 3. plads 
Herrer 70+ 2. Plads 
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Den årlige venskabsmatch – det var i år den 14. i rækken - med Kronprinsen, Malmø blev 
afholdt den 1. september på deres fine anlæg i Malmø. Der var 24 DTV´ere, som deltog i 
denne match. 
 
Vor stærkeste spiller, Alan Rasmussen, Skovbakken blev i juni europamester i 45+ ved EM for 
veteraner i Baden-Baden. I såvel herre som mix double blev Alan nr. 2. 
Ved VM i Østrig for hold havde vi en damehold 50+ bestående af Birgit Hoffmeyer, Lizzi 
Larsen, Malgorzata Nielsen i Maria Esther Bueno Cup 2001. En flot 10. plads blev det til. 
Vi havde også deltagelse i VM ( individuelt ) i Velden am Wörtersee fra 15. – 22. september 
med Frans Nørby, Alan Ramussen og Finn Rasmussen. 
 
Fortsættelse af  DTV Tour  rundt omkring i landet blev gennemført med stor succes ved 
føgende arrangementer :  
Hillerød ( 30. juni ), Brøndby Strand ( 7. juli ), Ølstykke ( 14. juli ), Århus 1900( 14. juli ), Dra-
gør ( 4. august ) og Randers ( 4. august ).  
Sektion ”Q” spiller hver anden uge om sommeren og 1 gang om måneden i vinterhalvåret.  
Sektion ”M” spiller en gang om måneden hele året igennem. 
 
I år 2001 fik DTV 50 nye medlemmer og havde ved årets udgang i alt 573 medlemmer, 
en netto fremgang på 6 % ( mod 7 % i 2000 ). 
Bestyrelsen i DTV er  : Præsident  Chris Hestbæk  
    Vicepræsident Hanne Klausen 
     Kasserer  Ole Jensen 
     Sekretær  Birgit Hoffmeyer 
     Medlem  Otto Buchwald 
     Medlem  Søren Højberg 
     Medlem  Frans Nørby   
     Medlem  Jørgen Ulrich 
     Suppleant  Steen Skånstrøm 
 
Desuden har DTV følgende underudvalg : Forretningsudvalg, Turneringsudvalg, 
    Seedning- og rangering samt holdudtagelse 
    og Festudvalg 
 
Chris Hestbæk  
 
 
 
 
ELITEOMRÅDET (EL) 
 
Dansk elitetennis har haft et år med både op- og nedture. 
I foråret 2001 overraskede vores junior U16-landshold alle ved at gå videre i slutspillet i EM 
for hold, bl.a. på bekostning af Sverige og Tyskland. Det endte med en meget flot fjerdeplads 
opnået af Jannik Nørregaard, Tore Deuleran-Skjold og Jacob Melskens; et resultat der blev 
lagt mærke til internationalt. 
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Damelandsholdet havde ikke marginalerne på deres side og måtte rykke ned, selvom specielt 
Eva Dyrberg havde vist stort spil og bl.a. slået Ann Kramer fra Luxenborg (WTA 32). 
Men fremtiden ser nu positiv ud, da Eva Dyrberg, Karina Jacobsgaard og Andrea Hermansen 
alle har gjort et markant fremskridt op ad WTA-listen i løbet af året. Vi tror på en tilbage-
venden i 2002! 
 
Davis Cup-holdet startede med to rigtigt gode og lidt heldige 3-2 sejre over Irland  og Un-
garn. Desværre holdt det ikke i oprykningsfinalen, hvor Grækenland på hjemmebane var for 
stærke og slog os 3-2. 
 
Individuelt er det Eva Dyrberg, Karina Jacobsgaard, Kenneth Carlsen og ikke mindst Kristian 
Pless, der har markeret Danmark i international tennis. Kristian Pless afsluttede året som 
nummer 68 (!) på verdensranglisten og har i år 2002 sigte på at være med i top 30. Kenneth 
Carlsen begik, efter at have været væk i 18 måneder, et comeback, der er så vellykket, at 
han på otte turneringer er tilbage blandt de 150 bedste. Eva Dyrberg sluttede året med at 
vinde sin første WTA-kamp, og hun rangerer nu lige uden for top 100. Karina Jacobsgaard har 
taget det første skridt, efter bl.a. en turneringssejr i Grækenland, og hun er nu blandt de 
500 bedste på WTA-listen. Samtlige disse resultater bør vi i Danmark være stolte af. 
 
Politisk skete der store sager på eliteområdet. Først og fremmest har professionaliseringen 
af eliteområdet betydet, at alle politiske udvalg er blevet nedlagt, og at der er taget afsked 
med vores aldersansvarlige, Alan Rasmussen, Thomas Wahl og Jens Beck, som i mange år har 
gjort et fantastisk godt arbejde for dansk ungdomstennis. 
Der er lagt fireårige budgetter, hvor opstarten af kraftcentre er en nøglepost for elitear-
bejdet, ikke mindst i 2002. To medarbejdere, Jon Diderichsen og Finn Christensen, der igen-
nem mange år har sat deres fingeraftryk på dansk tennis, valgte i 2001 at søge nye udfor-
dringer andre steder, og derfor har der været personalejusteringer. 
 
I december tog elitecentret afsked med KB, efter 15 gode år, og flyttede til nye flotte faci-
liteter i Farum, hvor det bliver spændende at starte den første elitelandsby i Danmark.  
 

Morten Christensen 

 
 
 
KOMMUNIKATIONSOMRÅDET  
 
I skrivende stund har kommunikationskonsulent Jakob Boye-Møller gennem 5 år netop forladt 
Dansk Tennis Forbund for at søge nye udfordringer gennem ansættelse i en stilling som HR – 
manager med intern kommunikation hos IKEA. 
 
Kommunikationsstillingen i Dansk Tennis Forbund har siden ansættelsen af Miki Mistrati i 
1995 og efterfølgende med ansættelsen af Jakob Boye–Møller udviklet sig fra en egentlig 
journaliststilling til en kommunikationsstilling, hvor hovedvægten har været at formidle in-
formation om dansk tennis af enhver art på den mest positive måde set fra tennissportens si-
de. 
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Denne udvikling vil vi fortsætte, idet vi har opnået mange gode resultater med at lægge vægt 
på den kommunikative side. Vi vil således i forbindelse med genbesættelse af stillingen lægge 
meget stor vægt på den kommunikative del af jobbet. 
 
Gennem de seneste fem år har vi opnået en for dansk tennis enestående situation, idet det 
har været en og samme person, der har formidlet sporten tennis over for dagspressen, TV og 
radiokanaler, uanset om der har været tale om pressemøder, resultatformidling af danske 
mesterskaber for seniorer eller juniorer, Copenhagen Open eller Legends Live. 
 
Denne enestående situation med en meget stærk ekstern kommunikation vil vi naturligvis me-
get gerne fastholde de bedste sider af samtidig med, at vi vil styrke den interne kommunika-
tion, idet vi finder, at der er et meget stort behov for at prioritere denne del af kommunika-
tionen højere med henblik på at styrke en række af interne begivenheder/aktiviteter, som 
kræver en større opmærksomhed. 
 
Gennemgår vi det foregående års aktiviteter skal følgende hovedområder fremhæves: 
 
• DTF Nyhedsbrevet dækker alle DTF’s kerneområder og er udkommet i et oplag på 600 
eksemplarer og er udkommet 8 gange, og Nyhedsbrevet kan som hidtil downloades fra 
nettet i PDF-format. 

 
• Hjemmesiderne er fortsat førende formidlere af information om tennis på nettet. Ten-
nismagasinet.net opdateres dagligt med nyheder fra den danske og internationale tennis-
verden. Vi har netop ved udgangen af sidste år fået implementeret applikationer på Ten-
nismagasinets.net som markedsplads og jobbørs, som vi håber klubberne vil tage godt imod 
og anvende flittigt. 
DTF har i 2001 knyttet journalist Jørgen Schouboe som freelancer til at opdatere Ten-
nismagasinet.net. 

 
Dtfttennis.dk kræver en mindre ajourføring mht. layout og design således at hjemmesiden 
fremtræder mere bruger venligt gennem bl.a. anvendelse af ”rullegardiner”, hvilket vi hå-
ber på kan gennemføres i 2002. 

 
• Aktiviteter som Årets Tennisklub og Årets Tennisspiller blev også i 2001 en stor succes. 
Der indkom mange ansøgninger fra klubber om at blive årets Tennisklub, og det blev Hvid-
ovre Tennisklub som løb af med sejren i 2001.  

• Årets Tennisspiller har været præsenteret i samarbejde med en sponsor siden 1982, hvor 
begivenheden blev grundlagt. Det var med meget stor glæde for DTF, at Maersk Air på-
tog sig sponsoratet allerede inden hovedsponsoratet med Maersk Air trådte i kraft. 
Årets Tennisspiller blev, som bekendt Kenneth Carlsen, der erobrede titlen valgt af 
sportsjournalister ved samtlige landsdækkende medier. 

 
Det har alt i alt været et meget tilfredsstillende år, hvor dansk tennis har opnået stor bevå-
genhed i medierne. Mere end 100 pressemeddelelser er blevet produceret, en del pressemø-
der og presseevents er gennemført. Dansk tennis har fra tid til anden måtte modtage kritik, 
men generelt set har tennis fået en fin og positiv omtale. Årets store højdepunkter har væ-
ret TV begivenhederne Copenhagen Open og Wimbledon, som begge har været transmitteret 
af TV2. De danske spilleres resultater og specielt Eva Dyrberg, Kristian Pless og Kenneth  
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Carlsens internationale resultater har fået en findækning af de danske medier. Begivenheder 
som danske mesterskaber individuelt og for hold, Davis Cup, Fed Cup og DTF tennisskoler har 
haft en tilfredsstillende dækning. 
 
Niels Persson 
 
 
KØRESTOLSTENNIS (KS) 
 
 
2001 blev et - efter forholdene - stort år for en lille idrætsgren, som blev større; et tø- el-
ler gennembruddets år ! Efter flere år, hvor kørestolstennis nærmest har været "monopoli-
seret" til Allerød Tennisklub i det nordsjællandske, er der nu glædeligvis kommet gang i hju-
lene i det jyske og "det Lyngby´ske".  
 
Efter en demonstration af spillet v/ sjællandske spillere i Tilst Tennisklub ved Århus i april, 
er der her opstået en lille trup af spillere, som har haft glæde af spillet i hele udendørssæ-
sonen - og ved DM i kørestolstennis var der for første gang deltagelse af en jysk spiller (i 
DS). I indendørssæsonen har Lyngby Tennis Klub - med sin nye, dejlige hal - leveret baneti-
mer, og har derved bidraget til at sikre kontinuiteten af de ugentlige trænings seancer med 
fast træner, der har "kørt" hele sommeren i Allerød. Denne aktivitet er afgørende for den 
kvalitetsforbedring af spillet, som er nødvendig for at bringe kørestolstennis videre i Dan-
mark  - både på bredde- og eliteniveau. Som et yderligere og meget flot bidrag hertil bevil-
gede Københavns Amts Idrætsudvalg i år 2001 6 stk. idrætskørestole (værdi ca. 145.000 kr) 
til brug for den samlede spillertrup i forbindelse med den før omtalte træning i Lyngby. 
Yderligere har Palsbøll Fonden bevilget en idrætskørestol til vor regerende danmarksmester 
i damesingle, Jytte Kilstrup, Allerød. De fleste spillere har hidtil dyrket deres idræt i almin-
delige kørestole, som er tunge at manøvrere med. Med de to sponsores fantastisk flotte ge-
stus kan der nu komme mere fart over feltet. 
 
Året bød for 6. gang på DM i kørestolstennis, der traditionen tro blev afviklet i Allerød Ten-
nispark. Det er 3. gang, at dette mesterskabsstævne kunne afvikles med DIF´s "blå stempel" 
som et officielt DM, men første gang, at der - som omtalt - var deltagelse fra ikke-
Sjællandsk side. For 6. gang i træk kunne suveræne Christian Johansen, Gl. Holte/Allerød 
trække sig tilbage som vinder af HS, mens Jytte Kilstrup, Allerød for anden gang kørte hjem 
med titlen i DS.   
 
På elitefronten oplevede vi for første gang nogensinde at kunne sende en dansk spiller - nr. 2 
ved DM Jan Brønnum, Allerød - af sted til en international individuel kørestolstennis turne-
ring (PTR/ROHO $ 12.000 Wheelchair USTA National Hardcourt Championships), der 
fandt sted på det berømte Van der Meer Tenniscenter på Hilton Head Island, USA  i sep-
tember. Dette blev muliggjort udelukkende v.hj.a. midler, som blev velvilligt doneret af Uni-
danmarkfonden. Det var en stor oplevelse for den danske kombattant, der ikke alene fik et 
godt indblik i kørestolstennis´ høje sportslige og organisatoriske niveau i international sam-
menhæng, men også oplevede den tilfredsstillelse, at han godt kunne være med i det fine sel-
skab, selv om en albueskade desværre satte en stopper for en langvarig "turneringskarriere". 
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Invacare World Team Cup, der er Davis Cup for kørestolstennis, har desværre ikke haft 
dansk deltagelse de senere år - heller ikke i 2001. Til store glæde for danske spillere er 
Danmark imidlertid lovet direkte adgang til denne turnering i 2002, hvor den afvikles i Kroa-
tien til september. Følgelig er vi nu ved at etablere en brutto landsholdstrup i forhåbning/- 
 
ventning om at kunne realisere udvalgets store ønske om danske tilbagevenden til den inter-
nationale landsholdsscene i 2002. 
    
Puv 
 
Jørgen Warberg 
formand   
 
 
Generelt om kørestolstennis 
Kørestolstennis, der er en relativt ny sportsgren i Danmark, er godkendt som idrætsdisciplin 
af Dansk Tennis Forbund (DTF) og Dansk Handicap Idræts Forbund (DHIF). Der spilles på en 
normal tennisbane og efter samme regler som almindelig tennis - blot må bolden hoppe 2 
gange........ og hjulet må ikke være overtrådt, når man server ! Alle, der benytter kørestol kan 
deltage, men spillet dyrkes hovedsageligt af paraplegikere (lammelse af benene) og 
benamputerede med fuld førlighed i armene. Der findes dog også klassificering for 
tetraplegikere (lammelse af alle 4 ekstremiteter). Der kræves ingen forudgående 
tenniskundskaber og almindelige kørestole kan benyttes. Kørestolstennis dyrkes både som 
single- og doublespil og kan spilles på såvel grus- som kunststofbaner. 
 
I Danmark er der ikke mange registrerede kørestolstennis-spillere, men med bl.a. et arran-
gement som det årlige DM-stævne i kørestolstennis håber DTF og DHIF at skabe opmærk-
somhed omkring sporten og få de interesserede spillere til at få gang i hjulene. Sporten dyr-
kes hovedsageligt i det storkøbenhavnske område med base i Allerød Tennisklub, men inden 
for det seneste år er det begyndt at ”rulle” i det jyske, med udgangspunkt i Tilst Tennisklub 
og i Lyngby. 
Internationalt: Kørestolstennis blev introduceret som sportsgren i 1976 i USA og har siden 
udviklet sig til at være den hurtigst voksende og mest professionelle handicap idrætsgren på 
verdensplan. Der findes ATP-rangering som for almindelig tennis og siden 1991 har der årligt 
været afholdt verdensmesterskaber. I 1992 kom kørestolstennis på det Paralympiske pro-
gram (Barcelona), og det meget høje sportslige niveau tiltrak over 10.000 tilskuere til herre-
singlefinalen ved Paralympics 2000 i Sydney. Udover talrige individuelle internationale turne-
ringer afholdes der i lighed med Davis Cup for "frisk-tennis" Invacare World Team Cup for 
landshold. Især lande som USA og Australien samt Holland og Sverige er langt fremme på 
dette idrætsområdeområde. 
 
Jørgen Warberg 
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TEKNISK UDVALG  (TK) 
 
TEKU’s Knud Erik Lindegaard har igen modtaget godt 500 henvendelser om teknisk rådgiv-
ning. Ca. 10% af dem har nødvendiggjort et skriftligt svar, og enkelte et personligt besøg. 
 
Vedrørende TEKU’s kurser om anlæg og vedligeholdelse af tennisbaner har TEKU nu foran-
staltet, at der i DTF’s nyhedsbrev nu findes fremtrædende oplysninger om TEKU’s kurser 
(anlæg og vedligeholdelse af tennisbaner), og en opreklamering vedr. anlægsabonnenternes 
adresser og arbejdsområder. DTF’s nyhedsbrev er desuden blevet suppleret med en udførlig 
annonceside. 
 
I sommeren fratrådte Finn Christensen, som var en medgrundlægger af TEKU’s modernise-
ring og intiator for TEKU’s udvikling til en kompetent rådgiver. 
 
TEKU har indledt et udvidet samarbejde med DTF’s Breddekonsulenter, og afholdt et omfat-
tende orienteringsmøde med dem. Herom foreligger der en særskilt møderapport. 
 
TEKU har ligeledes afholdt sit årlige evalueringsmøde med anlægsabonnenterne. 
 
Hans Holger Andersen 
 
 
 
 
TURNERINGSOMRÅDET (TU) 
 
I 2001 blev det efter to års forarbejde i samarbejde med divisionsklubberne besluttet at 
ændre DH-turneringen med virkning fra næste år. Turneringen fungerede derfor som en 
overgangsordning, hvor antallet af hold via særlige op- og nedrykningsregler skulle reduceres 
med i alt otte, så de øverste divisioner i 2002 alle kommer til at bestå af seks hold. Turnerin-
gen forløb gnidningsløst og alle kvalificerede hold kan se frem til en ny og spændende DH-
turnering til næste år. 
 
DTF’s turneringsafviklingsprogram (DTF TAP) blev i 2001 anvendt for første gang. Program-
met blev udsendt til alle sommerens arrangører, der skulle fungere som test-personer for det 
nye program. Der var bredt set stor tilfredshed med programmet fra brugernes side og især 
var det glædeligt at den automatiske opdatering fra TAP til ranglisten og videre til hjemme-
siden fungerede. Herved blev det  for første gang muligt at se alle resultater fra alle point-
givende sommerturneringer på hjemmesiden.  
 
I kraft af økonomisk finansiering og boldleverance fra Frihavnskompagniet A/S blev det at-
ter muligt at gennemføre den landsdækkende juniorturnering for U 12 og 14, Tretorn Micro X 
Junior Cup. Hele turneringen blev afviklet som året før og kunne atter betegnes som en suc-
ces. En meget stor tak til Frihavnskompagniet A/S, der gjorde gennemførelsen af denne tur-
nering mulig. Ligeledes tak til unioner/regioner/klubber, der igen sørgede for afvikling af re-
gionsfinaler. 
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Herudover blev områdets faste aktiviteter afholdt med følgende bemærkninger: 
 
DAVIS CUP blev afviklet i Skagen TK, der stod for et meget flot arrangement. En særlig tak 
til Bente og Søren for en fantastisk indsats. 
 
DH-JUNIOR blev afviklet i september med to flotte stævner i Hørsholm (u.18 og 16) og Kol-
ding (u.14 og 12). Tak til de to klubber for et vel udført arbejde i denne forbindelse. 
 
DM-INDE blev afviklet i Hørsholm, der sørgede for et flot arrangement, hvilket vi takker 
for. 
 
UNGDOMSMESTERSKABERNE indendørs afholdt på KB (u.18 og 16) og i Hillerød (u. 14 og 12) 
samt udendørs i Esbjerg (u.18 og 16) og Aalborg (u.14 og 12). En stor tak til de fire klubber 
for de flotte arrangementer. 
 
DH-SENIOR forløb såvel indendørs- som udendørsturneringen fint - og endnu engang tak til 
Hillerød (indendørs) og B 93 (udendørs) for nogle vellykkede slutspil i elitedivisionen.  
 
DM-UDE blev afviklet på KB, der ydede en stor indsats, hvilket vi takker for. 
 
En stor tak til de mange turneringsarrangører og officials, der gør det muligt for så mange at 
spille tennis hele året. 
 
Jim Vårdal 
 
 
 
 
 
UDDANNELSESOMRÅDET  (UD) 
 
2001 må betegnes som et år med forandringer på området for træneruddannelse. 
 
På generalforsamlingen blev projekt Helhedsrådgivning godkendt og det betød samtidig et 
farvel til Uddannelsesudvalget bestående af Peter Sonnichsen, Morten Knudsen, Carl-
Edvard Hedelund, Stig Johansen og Morten Thomsen. 
 
I forlængelse af projekt Helhedsrådgivning nedsattes en projektgruppe bestående af unions-
repræsentanter, Kurt Christiansen, SLTU, Preben Rasmussen, SLTU, Peter K. Larsen, LFTU, 
Rikke Faurfelt, KTU, Torben Brønner, FTU, Peter Andresen, JTU, bestyrelsesrepræsentant 
Villy Håkonsson, konsulent fra Danmarks Idræts-Forbund, Gert Egstrup samt fra DTF Jørgen 
Nørgaard Poulsen. 
 
Projektgruppen havde fået til opgave at fremkomme med et oplæg til opgaver for uddannel-
sesområdet, løsning af opgaverne, herunder konsulentassistance samt samspillet mellem de 
frivillige og de ansatte og samarbejdsfora. 
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I forlængelse af projektgruppens arbejde nedsattes en arbejdsgruppe bestående af Peter 
Andresen, Peter K. Larsen, Rikke Faurfelt, Willy Håkonsson, Lars Elvstrøm, Jesper Bruun-
Olsen, Carl-Edvard Hedelund, Gert Egstrup og Jørgen Nørgaard Poulsen. 
 
Arbejdsgruppen havde til opgave at komme med forslag til en tilpasning af træneruddannel-
sen til det europæiske uddannelsessystem. 
 
Dette resulterede i ændringen af den igangværende Forbundstræneruddannelse til Tennis-
coach-uddannelse svarende til europæisk niveau II og i samarbejde med Danmarks Idræts-
Forbund og de øvrige specialforbund gennemføres Diplomtræneruddannelse svarende til eu-
ropæisk niveau III. Disse nye uddannelser er blevet omtalt i DTF Nyhedsbrevet. 
 
Det første forløb af Tenniscoach-uddannelsen forventes startet i efteråret 2002, mens Di-
plomtræneruddannelsen tidligst i foråret 2003. 
 
Henover sommeren og efteråret blev også DTFs Uddannelseshus færdigt rent indholdsmæs-
sigt og der arbejdes nu på at få fremstillet PR-materiale til udsendelse til klubberne. Dette 
forventes udsendt op til udendørssæsonen 2002. 
 
På aktivitetssiden har der i det forløbne år været gennemført et trænerseminar under ledel-
se af Carl-Edvard Hedelund i januar med 24 deltagere. 
 
Carl-Edvard Hedelund har ligeledes forestået gennemførelsen af 6 moduler af Forbundstræ-
neruddannelsen. Der deltager 23 på den igangværende Forbundstræneruddannelse, som af-
sluttes i foråret 2002. 
 
I slutningen af september gennemførtes et modelkursus for nye instruktører på den grund-
læggende træneruddannelse. 8 instruktører gennemførte kurset og når de har gennemført 
deres praktikantvirke vil de modtage deres endelige lærergodkendelse. 
 
Officialområdet varetages af DTFs Turneringsafdeling v/ Jim Vårdal. 
 
Afslutningsvis vil jeg gerne sige tak til de implicerede i projektgruppen og arbejdsgrupperne 
og ikke mindst en tak til vore mange instruktører, som udfører en stor og vigtig opgave ved 
gennemførelsen af de mange kurser. 
 
Der skal også lyde en særlig tak til Danmarks Idræts-Forbund for et godt, positivt og kon-
struktivt samarbejde i det forløbne år. 
 
Jørgen Nørgaard Poulsen 
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Samarbejdsfora 
 
Dansk Tennis Forbunds bestyrelse har etableret en række samarbejdsfora, der har til opga-
ve at fremkomme med anbefalinger over for bestyrelsen med henblik på realisering af DTF’s 
politikker og strategier. 
 
Samarbejdsfora kan sammensættes af repræsentanter fra bestyrelsen, unioner, klubber, ak-
tive, trænere og officials. 
 
Samarbejdsfora skal følge udviklingen inden for det pågældende område og skal især tage 
højde for de ændringer, der til stadighed finder sted i befolkningens idrætsvaner og –behov, 
og skal på baggrund heraf indstille anbefalinger til DTF’s handleplaner på området. 
 
Samarbejdsfora kan med bestyrelsens godkendelse nedsætte ad hoc-arbejdsgrupper, som 
inden for en kortere eller længere periode løser opgaver inden for området. 
 
Der er nedsat følgende samarbejdsfora: 
 
Turneringsområdet: 
Unionsturneringsansvarlige 
Divisionsklubber 
Turneringsarrangører 
 
Breddeområdet: 
Breddefora med unionerne repræsenteret 
 
Uddannelsesområdet: 
Samarbejdsfora uddannelse med unionerne repræsenteret 
 
Kommunikationsområdet: 
Samarbejdsfora kommunikation med unionerne repræsenteret 
 
Herudover er det aftalt at DTF’s bestyrelse en gang årligt mødes med unionernes bestyrelser 
med henblik på en koordinering af det kommende års handleplaner. 
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SLUTSTILLINGEN DH – INDE 2000/2001 
 
Elitedivisionen 2000/2001. Grundspil     SLUTSPIL DH – INDE 2000/2001 
             
1. KB 5 3 2 0 19- 11 8    FINALE:  KB - HRT 4-2 
2. Lyngby 5 2 2 1 16- 14 6                
3. HRT 5 2 2 1 16- 14 6    SEMIFINALER: KB -    Skovbakken 5-1 
4. Skovbakken 5 1 3 1 14- 16 5                    
5. B 93 5 1 2 2 14- 16 4      HRT - Lyngby 4-2 
6. Århus 1900  5 0 1 4 11- 19 0       
             BRONZEKAMP: Lyngby - Skovbakken 4-2 
              
1. Division 2000/2001 
 
1. HVT 7 7 0 0 34- 8 14 
2. AB 7 4 2 1 26- 16 10 
3. HIK 7 4 1 2 24- 24-  9 
4. Aalborg 7 3 2 2 32- 24-  8 
5. B 93 7 2 3 2 19- 23  7 
6. Sønderborg 7 1 2 4 16- 26  4 
7. KB 7 1 1 5 13- 29  3 
8. Esbjerg 7 0 1 6 12- 30  1 
 
 2. Division Øst            2. Division Vest 
 
1. Farum 7 7 0 0 38-  4 14    1. OB 7 5  1 1 31-  11  11 
2. Lyngby  7 5 0 2 40- 23 13    2. Fruens Bøge  7 5  1 1 30-  12 11 
3. Vallensbæk 7 4 0 3 38- 25 11    3. Århus 1900 III 7 4      1 2 23- 19  9 
4. Birkerød 7 2 3 2 21- 21  7    4. ALTS II 7 4      0 3 26-     16        8 
5. AB II 7   2 2 3 19- 23  6    5. Herning 7 4      0    3    24-     18  8 
6. Roskilde 7 2 1 4 17- 25  5    6. Skovbakken 7 3      1 3 23-     19        7 
7. HIK II 7 0 1 4 16- 26  5    7. Hjørring 7 1      0 6   8-      34  2 
8. Gentofte 7 0 1 6 13- 29  1    8. Brabrand 7 0      0 7  3-      39        0 
 
 
3. Division Øst 1            3. Division Øst 2   
 
1. HRT II 7 7 0 0 32-     10 14    1. Hvidovre 7 4      3 0 31-     11 11 
2. Næstved 7 6 0 1 35-  7 12    2. Holte 7 5      1 1 31-     16 11 
3. Herlev  7 3 1 3 24- 18  7    3. B 93 III 7 5 1 1 29-     13       11 
4. HIK III 7 3 1 3 19- 23  7    4. Rødovre 7  3 2 2 25-     17        8 
5. Slagelse 7 2 2 3 21- 21  6    5. Brøndby Str. 7 3 1 3 21-     21  7 
6. Ryvang 7 1 3 3 19- 23  5    6. Gentofte 7 2 1 4 14-     28  5 
7. Birkerød III 7 2 1 4 18- 24  5    7. ATK 7 1 1 5 17-     25        3 
8. Ringsted 7 0 0 7 0-  42  0    8. Solrød 7 0 0 7 0-       42        0 
 
 
3. Division Vest            
 
1. Kolding TK 7 5 2 0 31- 11 12 
2. Randers 7 5 1 1 29- 13 11 
3. ALTS II 7 5 1 1 28- 14 11 
4. Skovbakken  7 3 2 2 28- 14 8 
5. Fruens Bøge 7 3 0 4 18- 24 6 
6. Svendborg 7 1 2 4 12- 30 4 
7. Aalborg 7 1 1 5 12- 30 3 
8. AGF 7 0 1 6 10- 32 1 
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SLUTSTILLINGEN DH – UDE 2001 
 
Elitedivisionen 2001. Grundspil      SLUTSPIL DH – UDE 2001 
             
1. B 93 5 4 0 1 30- 15 10    FINALE:  KB - B 93 5-1 
2. KB 5 3 0 2 32- 13           9     
3. Århus 1900 5 3 0  2 28- 17           9    SEMIFINALER: KB -    Århus 1900 8-1 
4. HRT 5 3 0 2 19- 26           7     
5. HIK 5 2 0 3 17- 28           5      B 93 - HRT 6-3 
6. Skovbakken 5 0 0 5  9- 36   0       
            BRONZEKAMP:  ÅRHUS 1900 – HRT 5-2 
              
1. Division 2001 
 
1. Lyngby 7 6 0 1 50- 13 16 
2. AB 7 7 0 0 48- 15 15 
3. KB II 7 4 0 3 34- 29 10 
4. Århus 1900 7 4 0 3 32- 31  9 
5. Herning 7 3 0 7 27- 36  7 
6. ALTS 7 2 0 5 24- 39  6 
7. HVT 7 1 0 6 19- 44  3 
8. Aalborg 7 1 0 6 18- 45  3 
 
 2. Division Øst            2. Division Vest 
 
1. Farum 7 7 0 0 50- 13 18    1. OB 7  7   0 0 54-      9  18 
2. B 93 7 5 0 2 40- 23 13    2. Esbjerg 7 6  0 1 41-  22 14 
3. Vallensbæk 7 4 0 3 38- 25 11    3. Randers 7 5      0 2 35- 28 11 
4. Lyngby 7 3 0 4 37- 26 11    4. ALTS II 7 4      0    3 38-     25       10 
5. Birkerød 7 4 0 3 31- 32  9    5. Fruens Bøge 7 3      0  4 30-     33        7 
6. Roskilde 7 3 0 4 24- 39  7    6. Sønderborg 7 2      0 5 29-     34  7 
7. HRT ll 7 2 0 5 18- 45  4    7. Kolding TK 7 1 0 6 13-     50  2 
8. KTK 7 0 0 7 14- 49  2    8. Århus 1900 III 7 0      0 7 12-     51        0 
 
 
3. Division Øst 1            3. Division Øst 2   
 
1. HIK 7 7 0 0 52- 11 18    1. KB III 7 7      0 0 50-     13 17 
2. ATK 7 6 0 1 38- 25 13    2. Hvidovre 7 5      0 2 47-     16 14 
3. B 93 7 4 0 3 38- 25 10    3. AB II 7 4 0 3 36-     27       11 
4. Gentofte 7 3 0 4 32- 31 10    4. Hjortekær 7 5 0 2 33-     30       10 
5. Holte 7 3 0 4 32- 31   9    5. Næstved 7 3 0 4 24-     39   7 
6. Ringsted 7 1 0 6 23- 40   5    6. Humlebæk 7 3 0 4 24-     39   7 
7. Solrød 7 2 0 5 20- 43   4    7. Rødovre 7 0 0 7 19-     44         4 
8. Birkerød II 7 2 0 5 17- 46   4    8. KTK II 7 1 0 6 19-     44         3 
 
 
3. Division Vest 1           3. Division Vest 2 
   
1. AGF 7 7 0 0 48- 15 16    1. Skovbakken 7 7 0 0 63-  0         21  
2. Skive 7 5 0 2 44- 19 13    2. OB II 7 5 0 2 42- 21 14 
3. Aalborg II 7 5 0 2 35- 28 11    3. Esbjerg II 7 5 0 2 34- 29 11 
4. Brabrand 7 4 0 3 35- 28 10    4. Sønderborg 7 4 0 3 35- 28 10 
5. Aalborg Ø 7 4 0 3 31- 32 10    5. Fruens Bøge II 7 3 0 4 31- 32   9 
6. Hasle  7 1 0 6 26- 37  6    6. Svendborg 7 3 0 4 25- 38   6 
7. Holstebro 7 2 0 5 21- 42  5    7. IF Stjernen 7 1 0 6  8- 55 28 
8. Hjørring 7 0 0 7 12- 51  1    8. Kolding TK II 7 0 0 7 14- 49   1
                  
 

 
 



                                       DTF’s årsberetning 2001 27 
 
 
 
 

OVERSIGT OVER DELTAGENDE KLUBBER 
I DH-TURNERINGEN UDENDØRS 2002 

 
ELITE-
DIVISONEN 

 
KB 
Århus 1900 
B93 
HRT 
Lyngby (o) 
AB (o) 
 
 

   

1. DIVISION HIK (n) 
Skovbakken (n) 
KB II 
Århus 1900 II 
Farum (o) 
OB (o) 
 
 

   

2. DIVISION VEST 
 
Herning (n) 
ALTS (n) 
Aalborg TK (n) 
Esbjerg 
Randers 
Fruens Bøge 
 

ØST 
 
HVT (n) 
B 93 II 
Vallensbæk 
Lyngby II 
KB III (o) 
HIK II (o) 
 
 

  

3. DIVISION VEST ØST 
 PULJE 1 

 
Sønderborg (n) 
Århus 1900 III (n) 
AGF 
OB II 
Esbjerg II 
Aalborg TK II 
Svendborg 
Silkeborg (o) 

PULJE 2 
 
ALTS II (n) 
Kolding TK (n) 
Skovbakken II 
Skive 
Fruens Bøge II 
Brabrand 
Aalborg Østre 
Fåborg (o) 
 

PULJE 1 
 
Birkerød (n) 
HRT II (n) 
ATK 
B 93 III 
Holte 
Hjortekær 
Lyngby III (o) 
Skovshoved (o) 

PULJE 2 
 
Roskilde (n) 
KTK (n) 
Hvidovre 
Gentofte 
AB II 
Næstved 
Farum II (o) 
Vanløse (o) 
 

 
(o)=oprykker 
(n)=nedrykker 
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Resultater 2001 
                    Seniorer 

 
 

DAVIS CUP  (Europe / Africa Zone Group II) 
 
Match DANMARK-IRLAND: 3-2  
Sted Dublin, den 27. – 29. april 2001  
Spillere Jonathan Printzlau, Kristian Pless, Mads Gottlieb.  
Kaptajn Morten Christensen  
Resultater Jonathan Printzlau – John Doran 

Kristian Pless - Peter Clarke 
Pless/Printzlau - Doran/Casey 
Kristian Pless - John Doran 
Mads Gottlieb - Peter Clarke 

1-6, 6(6)-7, 4-6 
6-4, 6-4, 6-4 
2-6, 7-5, 6-3, (1)6-7, 6-1 
7-5, 6-3, 1-6, 6-3 
6(7)-7, 2-6 

 
Match DANMARK-UNGARN: 3-2  
Sted Skagen, den 20. - 22. juli 2001  
Spillere Patrik Langvardt, Kristian Pless, Jonathan Printzlau.  
Kaptajn Morten Christensen  
Resultater Patrik Langvardt - Gergely Kisgyorgy 

Kristian Pless - Kornel Bardoczky 
Pless/Printzlau - Kisgyorgy/Koves 
Kristian Pless - Gergely Kisgyorgy 
Jonathan Printzlau - Kornel Bardoczky 

7-6(2), 3-6, 7-5, 4-6, 4-6 
6-3, 6-1, 6-7(2), 6-3 
6-7(5), 7-6(6), 6-1, 4-6, 4-6 
7-6(4), 6-4, 6-2 
6-7(2), 7-6(3), 7-6(7), 6-1 

 
Match DANMARK – GRÆKENLAND: 2-3 (oprykningskamp)  
Sted Athen, den 21. – 23. september 2001  
Spillere Kristian Pless, Thomas Larsen, Jonathan Printzlau.  
Kaptajn Morten Christensen  
Resultater Kristian Pless - Solon Peppas 

Thomas Larsen - Vassilis Mazarakis  
Pless/Printzlau - Economidis/ Vasiliadis 
Kristian Pless - Vassilis Mazarakis 
Thomas Larsen – Konstantinos Economidis 

6-3, 6-1, 6-1 
4-6, 0-6, 3-6 
1-6, 6(5)-7, 7-6(4), 6(3)-7 
6-4, 3-6, 6-3, 6-2 
2-6, 2-6, 0-6 

 
Danmark forbliver dermed i gruppe II.  
 
 
 

FED CUP      (Europe/Africa Group I) 
 
Match   
Sted La Manga, Spanien, den 23. – 28. april 2001  
Spillere Eva Dyrberg, Karina Ildor Jacobsgaard, Maria Rasmussen, Charlotte 

Aagaard. 
 

Kaptajn Lone Vandborg  
Resultater DANMARK – ISRAEL: 0-3 

Eva Dyrberg – Anna Smashnova   
Charlotte Aagaard - Tzipora Obziler 6-2, 3-6, 6-2 
Karina I.Jacobsgaard/Maria Rasmussen - Obziler/Hila Rosen 
 
DANMARK – LUXENBORG: 2-1 
Eva Dyrberg – Anne Kremer 
Karina I. Jacobsgaard – Claudine Schaul 
Dyrberg/Jacobsgaard – Mandy Minella/Schaul 
 
DANMARK – BULGARIEN: 1-2 
Eva Dyrberg – Antoaneta Pandjerova 
Karina I. Jacobsgaard – Dessislava Topalova 
Dyrberg/Maria Rasmussen – Pandjerova/Topalova 
 
 

 
4-6, 6-4, 5-7 
2-6, 6-3, 2-6 
3-6, 2-6 
 
 
6-3, 3-2 
7-5, 3-6, 4-6 
6-0, 6-3 
 
 
6-4, 6-0 
0-6, 0-6 
1-6, 4-6 
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DANMARK – GRÆKENLAND: 0-3 
Eva Dyrberg – Eleni Daniilidou 
Karina Ildor Jacobsgaard – Evangelia Roussi 
Jacobsgaard/Maria Rasmussen - Maria Pavlidou/Acsimino Kaplani 

 
 
1-6, (5)6-7 
2-6, 5-7 
6-2, 5-7, 4-6 

 
Danmark er dermed rykket ned i gruppe II 
 
 
 
Match DANMARKSMESTERSKABER, INDENDØRS  
Sted Hørsholm-Rungsted TK   
Dato Den 16. - 25. marts 2001  
Resultater 
Damesingle: 
Herresingle: 
Damedouble: 
 
Herredouble: 
 
Mix 

 
Karina I. Jacobsgaard, KB – Maria Rasmussen, Roskilde 
Jonathan Printzlau, KB  – Thomas G. Andersen, KB 
Marie-Louise Frölich –Hansen, Skovbakken/Mette Iversen, Århus 
1900 – Helene Mygind, KB/ Anne Munch Larsen, B 93 
Kasper Warming, B 93/ Thomas Nowak, B 93 -  
Kasper W. Rasmussen, B 93/ Michael Ruby, B 93  
Ikke afviklet 

 
6/7 (3), 6/4, 7/3 (6) 
6/4, 5/7, 7/5 
7/6 (6), 6/0 
 
6/4, 6/1 

  
 
 
Match DANMARKSMESTERSKABER, UDENDØRS  
Sted KB  
Dato Den 4. – 11. august 2001  
Resultater 
Damesingle: 
Herresingle: 
Damedouble: 
 
Herredouble: 
 
Mixdouble 

 
Karina I. Jacobsgaard, KB – Maria Rasmussen, Roskilde 
Jonathan Printzlau, KB – Thomas G. Andersen, KB 
Mette Iversen, Århus 1900/ Marie-Louise Frölich-Hansen, Skov-
bakken –  Karina I. Jacobsgaard, KB/ Rikke Faurfelt, KB 
Thomas G. Andersen, KB/ Jonathan Printzlau, KB –  
Thomas Nowak, B93/ Kasper Warming 
Maiken W. Pape, B 93/ Kasper Warming, B 93 –  
Mette Iversen, Århus 1900/ Christian Camradt, HIK 

 
6-2, 7-6(6)  
7-6 (3), 7-6 (3) 
2-6, 6-2, 6-4 
 
5-7, 6-2, 6-0 
 
1-6, 7-6 (7), 6-2 

 
 
 

WTA-rangeringer 2001 
 
   ULTIMO 2000  ULTIMO 2001  
Navn single double single double 
Eva Dyrberg 
Karina Ildor Jacobsgaard 
Andrea Hermansen 
Amada Parson-Seigel 
Charlotte Aagaard 

165 
1101 
- 
- 
710 

94 
706 
- 
- 
819 

127 
513 
819 
- 
- 

146 
583 
563 
885 
1192 

 
 

ATP-rangeringer 2001 
 
   ULTIMO 2000  ULTIMO 2001 
Navn single double single double 
Kristian Pless 
Kenneth Carlsen 
Frederik Fetterlein 
Mads Gottlieb 
Michael Rasmussen 
Thomas Andersen 
Bob Borella 
Patrik Langvardt 
Thomas Larsen 
Frederik Nielsen 
Jonathan Printzlau 

197 
(86) 
599 
1329 
- 
- 
- 
835 
1237 
- 
- 

380 
- 
1466 
1466 
1260 
- 
1466 
1466 
987 
- 
- 

65 
145 
909 
1017 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

609 
- 
- 
1408 
1448 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
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Resultater 2001 
Juniorer 

 
 
Match EM FOR LANDSHOLD (KVAL.), U14 Piger  
Sted Båstad, Sverige, den 15. – 18. februar 2001  
Spillere Gluay Kampookaew, Signe Nielsen, Sandie Sørensen.  
Kaptajn Thomas Wahl  
Resultater 
 
 
 
 
 
 
 

DANMARK – PORTUGAL: 3–0 
Sanie Sørensen – Filipa Ribeiro 
Signe Nielsen – Magali De Lattre 
Nielsen/Kampookaew – De Lattre/Diniz 
 

DANMARK – BELARUS: 0–3 
Sandie Sørensen – Volha Batsula 
Signe Nielsen – Volha Havartsova 
Sørensen/Kampookaew – Ageychik/Havartsova 
 

DANMARK – SVERIGE: 0-3  
Gluay Kampookaew – Johanne Larsson 
Sandie Sørensen – Kristina Andlovic 
Kampookaew/Nielsen – Larsson/Andlovic 

 
6-0, 6-1 
6-2, 6-2 
6-2, 6-2 
 
 
5-7, 3-6 
0-6, 0-6 
1-6, 1-6 
 
 
4-6, 2-6 
0-6, 1-6 
1-6, 6-3, 1-6 

 
 
 
 
Match EM FOR LANDSHOLD (KVAL.), U16 Drenge  
Sted Sofia, Bulgarien, den 15. – 18. februar 2001  
Spillere Jannik Nørgaard, Tore Deuleran-Skjold, Jacob Melskens  
Kaptajn Bjørn Hilberg  
Resultater DANMARK-BULGARIEN: 2-1 

Jannik Nørgaard – Dimitar Pamukchiyan 
Tore Deuleran-Skjold - Michail Angelov 
Nørgaard/Deuleran-Skjold - Pamukchiyan/Ivan Marinkov 
 

DANMARK-PORTUGAL: 2-1 
Jannik Nørgaard – Peter Rodrigues 
Tore Deuleran-Skjold - Filipe Farinha 
Nørgaard/Deuleran-Skjold - Rodrigues/Farinha 
 

DANMARK-SPANIEN: 0-2 
Jannik Nørgaard – Nicolas Almagro 
Jacob Melskens – David Villanueva 
Double: ikke spillet 

 
6-4, 7-5 
4-6, 6-4, 6-8 
6-3, 6-3 
 
 
6-7, 5-7 
1-6, 6-1, 6-0 
6-3, 6-3 
 
 
5-7, 3-6 
2-6, 6-4, 2-6 

 
 
 
Match EM FOR LANDSHOLD (FINALE), U16 Drenge  
Sted Schneverdingen, Tyskland 1.- 4. marts 2001  
Spillere Jannik Nørgaard, Tore Deuleran-Skjold, Jacob Melskens  
Kaptajn Bjørn Hilberg  
Resultater DANMARK-TYRKIET: 2-1 

Jannik Nørgaard – Doruk Baglan 
Tore Deuleran-Skjold - Ergül Zorlu  
Nørgaard/Deuleran-Skjold - Baglan/Zorlu 
 

DANMARK-TJEKKIET: 0-3 
Jannik Nørgaard – Tomas Berdych 
Tore Deuleran-Skjold - Marek Zahorak 
Deuleran-Skjold/Melskens - Zahorak/Jindrich Chaloupka  

 
 
 

 
6-4, 6-3 
6-4, 3-6, 1-6 
6-4, 6-3 
 
 
2-6, 3-6 
6-7, 3-6 
2-6, 3-6 
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DANMARK-SPANIEN: 0-3 
Jannik Nørgaard – Nicolas Almagro 
 
Tore Deuleran-Skjold - Rafael Nadal 
Nørgaard/Melskens - Nadal/David Villanueva 

 
 
2-6, 3-6 
 
3-6, 1-6 
5-7, 2-6 

Slutstilling: Dansk 4.plads 
 
 
 

Match EUROPEAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS, U16 piger / drenge  
Sted Hatfield, England, 23. – 29. juli 2001  

Spillere Daiana Filip, Trine Hejl, Jacob Melskens, Tore Deuleran-Skjold  
Kaptajn Kasper Mogensen  

Resultater 
1. runde 
 
2. runde 
Taberrunde 
 
 
 
 
 
 
Semifinale 
 
Resultater 
1. runde: 
 
2. runde: 
Taberrunde: 
 
 
 
 
 
1. runde: 
2. runde: 
 
 
1. runde: 
2. runde: 

3. runde: 

PIGER SINGLE 
Daiana Filip – Egle Petraskaite, Litauen 
Trine Hejl - bye 
Trine Hejl – Irina Kuzmina, Letland 
Daiana Filip – bye 
Daiana Filip – Agnese Mertena, Letland 
Daiana Filip – Anet Kaasik, Estland 
Trine Hejl – bye 
Trine Hejl – Andrea Vasileva 
Trine Hejl – Sandra Gwiggner, Østrig 
Hejl – Elena Stoianova, Bulgarien 
Hejl – Liana Balaci, Rumænien 
 

DRENGE SINGLE 
Jacob Melskens – bye 
Tore Deuleran-Skjold – Coen Van Keulen, Holland 
Jacob Melskens – Stanislas Wawrinka, Schweitz 
Jacob Melskens – bye 
Jacob Melskens – Nejc Kerzan, Slovenien 
Tore Deuleran-Skjold – bye 
Tore Deuleran-Skjold – Jamie Baker, England 
 

PIGER DOUBLE 
Filip/Hejl – bye 
Filip/Hejl – Akrita/ Ricketts, Cypern/England 
 

DRENGE DOUBLE 
Deuleran-Skjold/Melskens – bye 
Deuleran-Skjold/Melskens – Liccardo/Throstensen, Norge 

Deuleran-Skjold/Melskens – Figuera/Lindgren, Sverige 

 
3-6, 1-6 
 - 
3-6, 5-7 
- 
6-4, 6-1 
2-6, 2-5 
- 
6-1, 6-1 
2-6, 6-3, 6-4 
w/o 
0-6, 3-6 
 
- 
6(5)-7, 4-6 
2-6, 3-6 
6/2, 6/3 
4-6, 4-6 
- 
6-2, 3-6, 3-6 
 
 
 
- 
1-6, 2-6 
 
 
- 
6-2, 6-1 
2-6, 6-4, 1-6 

 
 
Match EUROPEAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS, U18 piger / drenge  
Sted Kloster, Schweitz, 23.- 29. juli 2001  
Spillere Frederik Nielsen, Morten Schultz, Line Elvstrøm Ekner, Trine Bassett.  
Kaptajn   
Resultater 
1. runde: 
 
2. runde: 
 
3. runde: 
 
 
1. runde: 
 
2. runde: 
 
 
1. runde: 
 
 

PIGER – SINGLE 
Trine Bassett – Olga Gorea, Moldavien 
Line Elvstrøm Ekner – Heli Bargil, Israel 
Trine Bassett – Marie Mikaelian, Armenien 
Elvstrøm Ekner – Irini Alevizopoulou, Grækenland 
Elvstrøm Ekner – Boglarka Berecz, Ungarn 
 

DRENGE – SINGLE 
Frederik Nielsen – bye 
Morten Schultz – Marko Strilic, Jugoslavien 
Frederik Nielsen – Bastian Groenefeld, Tyskland 
 

PIGER DOUBLE 
Bassett/ Elvstrøm Ekner – Disderi/Mortello, Italien 
 

 

 
6-0, 6-0 
6-3, 1-6, 6-4 
1-6, 0-6 
7-5, 2-6, 6-3 
0-6, 0-1 (ret.) 
 
 
- 
4(6)-7, 2-6 
6(6)-7, 3-6 
 
 
4-6, 4-6 
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1. runde: 
2. runde: 
3. runde: 
1/4 finale: 

 
DRENGE DOUBLE 

Nielsen/Schultz – bye 
Nielsen/Schultz – Kudyma/Stephanov, Ukraine 
Nielsen/Schultz – Banks/Bogdanovic, England 
Nielsen/Schultz – Burniol/Garcia, Spanien 

 
 
- 
7-5, 6-7(6), 7-5 
6-4, 6-4 
3-6, 4-6 

 
 
 
Match BOROTRA CUP (kval.) – EM FOR HOLD – drenge u.16  
Sted Siracusa, Italien, den 31. juli – 7. august 2001  
Spillere Tore Deleuran-Skjold, Jacob Melskens, Jannik Nørgaard.  
Kaptajn Bjørn Hilberg  
Resultater 
(5th Place) 

DANMARK – UKRAINE: 3-0  
 

SINGLE 
Tore Deleuran-Skjold – Dmytro Ishtuganov  6/3, 6/3 
Jacob Melskens – Dmytro Kostyrya 6/1, 6/3 
 

DOUBLE 
Deleuran-Skjold/Nørgaard – Kostyrya/Stakhovskis   
 

 
 
 
6/3, 6/3 
6/1, 6/3 
 
 
6/1, 6/3 
 

1st Prelim 
Round 

DANMARK – BELARUS: 0-3 
 

SINGLE 
Tore Deleuran-Skjold – Artiam Burmistrav 
Jacob Melskens – Allaksandar Skypko 
 

DOUBLE 
Deleuran-Skjold/Nørgaard - Burmistrav/Skypko   

 
 
 
1/6, 5/7 
5/7, 3/6 
 
 
0/6, 4/6 

 
 
 

NORDISK JUNIOR LANDSKAMP 
 
Match NM, U13  
Sted Stockholm, den 8. – 10. juni 2001  
Spillere Gluay Kampookaew, Caroline Wozniacki, Sofie Kofoed Thomsen, 

Rasmus Møller, Christoffer Kønigsfeldt, Søren Wedege. 
 

Kaptajn Bjørn Hilberg  
Resultater 
 
 
 
 

PIGER 
DANMARK - NORGE: 3–0 

Gluay Kampookaew – Idunn Herzberg  
Caroline Wozniacki – Charlotte Kongerud 
Kampookaew/Wozniacki – Herzberg/Kongerud 
 

DANMARK – FINLAND: 3–0 
Gluay Kampookaew – Jennifer Holmberg 
Sofie Kofoed Thomsen – Charlotte Kongerud 
Thomsen/Wozniacki – Holmberg/Sofi Weckman 
 

DANMARK - SVERIGE: 0–2 
Sofie Kofoed Thomsen – Michaela Johansson 
Caroline Wozniacki – Johanna Larsson  
Double: Ikke spillet 

 
 
7-6, 6-3 
6-0, 6-1 
6-7, 6-2, 6-2 
 
 
6-2, 6-2 
6-1, 6-0 
6-1, 6-1 
 
 
1-6, 0-6 
3-6, 1-6 
- 

Slutstilling: 1) Sverige – 2) Danmark – 3) Norge – 4) Finland 
 
 
Resultater DRENGE 

DANMARK – NORGE: 1–2 
Rasmus Møller - Carl M. Sundberg 
Christoffer Kønigsfeldt – Martin Kihldal 
Kønigsfeldt/Wedege – Sundberg/Kihldal 
 

 

 
 
4-6, 6-4, 3-6 
7-6, 6-2 
6-0, 3-6, 2-6 
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DANMARK - FINLAND: 1–2 
Rasmus Møller -Tuomas Markkula 
Christoffer Kønigsfeldt – Harri Heliövaara 
Møller/Kønigsfeldt – Markkula/Antti Vallila 
 

DANMARK - SVERIGE: 0–2 
Søren Wedege - Sebastian Carlsson 
Rasmus Møller -Tim Göransson 
Double: Ikke spillet 

 
 
0-6, 5-7 
3-6, 3-6 
6-2, 6-4 
 
 
3-6, 1-6 
2-6, 0-6 
- 

Slutstilling: 1) Sverige – 2) Finland – 3) Norge – 4) Danmark 
 
 
Match NM, U15  
Sted Stockholm, den 8. – 10. juni 2001  
Spillere Hanne Skak Jensen, Signe Nielsen, Joen Moth-Poulsen, Martin Peder-

sen, Sebastian Rogaczewski. 
 

Kaptajn Bjørn Hilberg  
Resultater PIGER 

DANMARK – NORGE: 2–1 
Hanne Skak Jensen – Anette Aksdal 
Signe Nielsen – Kristin Flöymo 
Skak Jensen/Nielsen – Aksdal/Flöymo 
 

DANMARK – FINLAND: 2-1 
Hanne Skak Jensen – Janika Heinonen 
Signe Nielsen - Juulia Manner 
Skak Jensen/Nielsen – Heinonen/Mia Welling 
 

DANMARK – SVERIGE: 0–3 
Hanne Skak Jensen – Kristina Andlovic 
Signe Nielsen - Åse Törngren 
Skak Jensen/Nielsen – Andlovic/Törngren 

 
 
6-3, 2-6, 6-4 
3-6, 6-2, 6-4 
4-6, 4-6 
 
 
6-0, 6-3 
3-6, 7-5, 6-7 
6-3, 6-3 
 
 
2-6, 3-6 
1-6, 1-6 
2-6, 2-6 

 
Slutstilling: 1) Sverige – 2) Danmark – 3) Norge – 4) Finland 
 
 
Resultater DRENGE 

DANMARK – NORGE: 1-2 
Joen Moth-Poulsen – Christian Berg 
Martin Pedersen - Marius Tangen 
Pedersen/Rogaczewski – Berg/Bastian Harbo 
 

DANMARK – FINLAND: 2-1 
Joen Moth-Poulsen - Juho Paukko 
Sebastian Rogaczewski – Tero Löytänä 
Pedersen/Rogaczewski – Paukko/Max Sjövall 
 

DANMARK – SVERIGE: 0-3 
Martin Pedersen - Robert Veres 
Sebastian Rogaczewski – Henrik Norfeldt 
Moth-Poulsen/Pedersen – Norfeldt/Joakim Fröberg 

 
 
1-6, 1-6 
6-3, 4-6, 6-4 
1-6, 6-2, 4-6 
 
 
1-6, 5-7 
6-1, 6-4 
5-7, 6-3, 6-4 
 
 
2-6, 0-6 
0-6, 0-6 
3-6, 3-6 

 
Slutstilling: 1) Sverige – 2) Norge – 3) Danmark – 4) Finland 
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ITF-rangeringer 2001 
 
 

PIGER 
Navn 

 
ITF-single 

 
ITF-double 

Daiana Filip 
Maria Grønlund 
Niveen Mahdi 
Maria Staszak 
Trine Hejl 
Sara Thomsen 
Sisse Nielsen 
Sissel Folmø 
Hanne Skak Jensen 

490 
608 
608 
688 
688 
722 
722 
821 
894 

478 
706 
- 
- 
467 
- 
- 
467 
- 

 
 

DRENGE 
Navn 

 
ITF-single 

 
ITF-double 

Andreas Petersen 
Anders Maul  
Tore Deuleran-Skjold 
Morten Garbers 
Jannik Nørgaard 
Thomas Fihl 
Jacob Melskens  
Jesper Frølich-Hansen 
Mikael Hansen 
Jeppe Faurfelt 

271 
464 
464 
517 
585 
658 
843 
843 
843 
- 

460 
272 
474 
- 
469 
661 
460 
638 
- 
418 
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UNGDOMSMESTERSKABERNE INDENDØRS – FINALER 
 
 
U 12 
D-single: Søren Wedege - Niels Grinderslev  6/1, 6/0 
P-single: Caroline Wozniacki - Maria Christensen  7/5, 6/2 
D-double: Christoffer Kønigsfeldt/ - Niels Grinderslev/  6/4, 6/3 
 Søren Wedege  Rasmus Lund  
P-double Maria Christensen/ - Kimmie Tronborg/  6/1, 6/3 
 Caroline Wozniacki  Sandra Tworek  
 
U 14  
D-single: Joen Moth-Poulsen - Martin Pedersen  3/6, 6/3, 7/5 
P-single: Nadia Laas Hansen - Sidsel Lorenzen  61, 6/1 
D-double: Martin Pedersen/ - Jesper Egegaard/  6/3, 7/6 (2) 
 Philip Therp - Joakim Bay Simonsen  
P-double: Sidsel Lorenzen/ - Nadia Laas Hansen/  6/3, 6/1 
 Signe Nielsen - Tiana D. Lauritzen 
 
 
U 16 
D-single: Tore Deleuran-Skjold - Jacob Melkens  1/6, 6/4, 6/4 
P-single: Sisse Folmø - Trine Hejl  3/6, 7/6 (3), 7/5 
D-double: Jesper Frølich-Hansen/ - Tore Deleuran-Skjold/ 6/3, 7/6 (5) 
 Jannik Nørgaard - Thomas Fihl 
P-double: Sisse Folmø/ - Daiana Filip/  6/0, 6/1 
 Trine Hejl - Maise Johansen  
 
 
U 18 
D-single: Lasse B. Jonassen - Morten Schultz  7/6 (1), 2/6, 6/2 
P-single: Trine Bassset - Line Elvstrøm Ekner   3/6,7/6 (3), 7/5 
D-double: Bernt Johan Illum/ - Frederik L. Nielsen/  6/4, 3/6, 7/6 (3) 
 Lasse B- Jonassen  Morten Schultz 
P-double: Trine Basset/ - Tildde Sønder/  6/1, 6/3 
 Line Elvstrøm Ekner  Marie Grønlund 
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UNGDOMSMESTERSKABERNE UDENDØRS – FINALER 
 
U 12 
D-single: Søren Wedege - Christoffer Kønigsfeldt 6/1, 6/2   
P-single: Caroline Wozniacki - Maria Christensen  6/3, 6/0 
D-double: Christoffer Kønigsfeldt/ - Niels Grinderslev/  6/0, 6/4 
 Søren Wedege  Rasmus Lund  
 
P-double: Maria Christensen/ - Sandra Tworek  4/6, 6/0, 6/4 
 Caroline Wozniacki  Kimmie Tronborg/ 
Mix-double: Søren Wedege/ - Thor Melbye/  6/3, 6/2  
 Caroline Wozniacki  Kimmie Tronborg   
 
U 14  
D-single: Martin Pedersen - Philip Pedersen  6/2, 6/1 
P-single: Signe Nielsen - Sofie Kofoed Thomsen 7/5, 7/6 (3) 
D-double: Philip Therp/ - Joen Moth-Poulsen/  6/3, 6/3  
 Martin Pedersen  Simon Raagaard     
 
P-double: Sidsel Lorenzen/ - Nadia Laas Hansen/  6/2, 7/5 
 Signe Nielsen  Tiana D. Lauritzen  
  
Mix-double: Joen Moth-Poulsen/ - Sebastian O. Rogaczewski/6/2, 5/7, 6/3 
 Signe Nielsen  Nadia Laas Hansen   
 
U 16 
D-single: Jacob Melskens - Thomas Fihl  6/0, 6/0 
P-single: Sisse Folmø - Hanne Skak Jensen  6/3, 7/5   
D-double: Tore Deleuran-Skjold/ - Mikael Fuglsang/  6/3, 2/6, 6/1 
 Thomas Fihl  Jacob Melskens  
 
P-double: Sisse Folmø/ - Daiana Filip/  6/4, 6/4 
 Trine Hejl  Hanne Skak Jensen   
 
Mix-double: Tore deleuran-Skjold/ - Jesper Frølich-Hansen/ 4/6, 6/4, 6/1 
 Maise Johansen  Hanne Skak Jensen  
 
U 18 
D-single: Morten Garbers - Morten Schultz  4/6, 7/6, 3/1 rtd. 
P-single: Line Elvstrøm Ekner - Trine Basset  4/6, 6/3, 6/2 
D-double: Bernt Johan Illum/ - Jeppe Faurfelt/  7/6, 6/4  
 Lasse B. Jonassen  Anders Maul 
 
P-double: Niveen Mahdi/ - Marie Grønlund/  6/4, 6/4 
 Sisse T. C. Nielsen  Tildde Sønder  
 
Mix-double: Frederik L. Nielsen/ - Bernt Johan Illum/  6/3, 6/4 
 Marie Grønlund  Line Elvstrøm Ekner 
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DANSK TENNIS FORBUND 
 

Regnskab for året 2001 
 

- - - o o O o o - - - 
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Regnskab Budget Budget Regnskab
2001 2001 2002 2000

i t.kr. i t.kr.
INDTÆGTER:
Kontingenter, unionerne 2.559.045 2.555 2.555 2.234.200
Kollektive forsikringer 0 0 146 0
Licensordninger, brutto 696.350 655 710 667.610
Tilskud, Danmarks Idræts-Forbund 3.901.993 3.901 3.434 3.851.764
Tilskud, Danmarks Idræts-Forbund,
Internationale organisationer 33.296 20 20 15.946
Tilskud, Danmarks Idræts-Forbund,
Revision 40.000 40 40 40.000
Tilskud Team Danmark 1.524.999 1.817 1.650 1.809.018
Tilskud Team Leschly 230.000 215 315 165.000
Sponsorindtægter, brutto 916.028 505 1.415 799.357
Sponsorprovision -150 -60.000
Tab sponsorer -18.262
Tilskud Undervisningsministeriet 81.892 100 80 120.000
Anlægsabonnementer 71.500 77 70 77.000
Bøger og hæfter m.m. 506 0 0 30.060
Renteindtægter m.m. 1.870 0 0 -3.686
Diverse indtægter 17.825 0 0 33.671
INDTÆGTER I ALT 10.075.303 9.885 10.285 9.761.678

UDGIFTER:
ELITEOMRÅDET:
Møder 0 0 0 29.155
Seniorelite - DC - landskampe m.v. 579.836 354 440 361.481
Juniorelite/opfølgning udviklingsprojekt 1.222.785 1.193 830 1.158.034
Pilotprojekter Marselisborg/Falkoner 89.208 90 0 90.000
Elitecentret 1.026.620 1.136 2.092 1.068.695
Træningscenter Århus 89.678 115 0 96.815
Træningscenter Kolding 0 0 0 61.440
Træningscenter Hørsholm/Lyngby 52.497 100 0 54.467
Sportschef 308.183 478 368 466.405
Coaching 148.095 120 250 136.311
Internationale seminarer 7.433 10 20 0
Eliteklub 1.684 0 0 7.819
Aldersanvarlige 41.402 40 0 40.000
ELITEOMRÅDET I ALT 3.567.421 3.636 4.000 3.570.622

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2001
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Regnskab Budget Budget Regnskab
2001 2001 2002 2000

i t.kr. i t.kr.
TURNERINGSOMRÅDET
Møder 0 0 0 24.161
JUKO-OMRÅDET/JVC plakat 273 0 0 7.357
Turneringsbøger/officials mv 105.357 105 135 131.388
Arrangementer - seniorer 47.480 5 276 36.171
Arrangementer - juniorer -43.629 15 -3 -85.061
Holdturneringer - seniorer -110.405 -185 -150 -170.600
Holdturneringer - juniorer 6.918 30 7 15.230
Codan Cup for mindre klubber 0 0 0 60.796
Kurser 27.566 10 0 17.932
Diverse 0 0 20 0
Davis Cup arrangementet 119.003 200 200 91.764
TURNERINGSOMRÅDET I ALT 152.562 180 485 129.138

BREDDEOMRÅDET:
Møder 0 0 0 31.063
Tennisskoler/minitenniskurs./Tennis på tværs 223.954 360 310 186.179
Klubbesøg/udvikling af klubkonsulenter 59.624 50 50 16.017
Kørestolstennis - møder 6.000 6 6 6.004
Seniorprojekter 70.002 60 40 49.568
Internationale seminarer - deltagelse i 20.399 15 15 13.759
Maersk Air Cup 0 0 40 0
BREDDEOMRÅDET I ALT 379.979 491 461 302.590

TEKNISK UDVALG: 4.653 24 24 20.180

UDDANNELSESOMRÅDET:
Møder 34.629 0 0 23.225
Diverse uddannelser og uddannelsestiltag 64.652 89 96 51.121
Internationale seminarer - deltagelse i 35.101 18 15 7.627
UDDANNELSESOMRÅDET I ALT 134.381 106 111 81.973

KOMMUNIKATIONSOMRÅDET:
TennisNet og Nyhedsbrev 928.196 731 735 975.615
Møder og sponsorpleje 0 0 60 58.393
KOMMUNIKATIONSOMRÅDET I ALT 928.196 731 795 1.034.008
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Regnskab Budget Budget Regnskab
2001 2001 2002 2000

i t.kr. i t.kr.
ADMINISTRATION/KONSULENTER:
Administrationsomkostninger 852.533 895 846 835.063
Personaleomkostninger 1.573.919 1.644 1.698 1.550.789
Konsulenter 1.108.046 991 935 1.126.977
ADMINISTRATION/KONSULENTER 3.534.497 3.530 3.479 3.512.829

DIVERSE OMKOSTNINGER: 166.033 155 168 110.500

LEDELSE:
Bestyrelsen 434.042 380 393 272.326
Generalforsamlingen 96.930 100 75 99.814
LEDELSE I ALT 530.972 480 468 372.140

INTERNATIONALE ORGANISATIONER: 239.188 226 234 175.400

DANSKE TENNIS VETERANER: 21.458 20 20 22.793

UDGIFTER I ALT 9.659.340 9.579 10.245 9.332.172

ÅRETS RESULTAT 415.963 306 40 429.506
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1/1 2001
AKTIVER: i t.kr.
Likvider og tilgodehavender
Kassebeholdning 2.987 3
Girobeholdning 3.576 25
Bankindestående 925.545 14
Periodeafgrænsningsposter 328.429 81
Tilgodehavender sponsorer 0 66
Tilgodehavende DIF 0 316
Tilgodehavende Sperling Fond 0 4
Tilgodehavende Einer Ulrichs Fond 0 0
Tilgodehavende Team Danmark 0 0
Team Leschly, mellemregning 227.716 209
Debitorer 272.877 146
Diverse udlæg 69.542 21
Eskildstrup Tennisklub 15.000 15
Hensættelse til imødegåelse af tab -15.000 0
Likvider og tilgodehavender i alt 1.830.672 900

Beholdninger
Beholdning nåle m.m. 52.794 54
Beholdning rekvisitter 54.150 168
Beholdning håndbøger og hæfter 131.669 180
Beholdninger i alt 238.613 402

Anlægsaktiver
Obligationer (F.I.B.'s ungdomslederpris) 11.005 11
Deposita 5.900 6
Tennismagasinet på nettet, primo 262.000
Tilgang 63.223
Afskrivninger -325.223 0 262

Ranglistesystem, primo 88.500
Tilgang 111.750
Afskrivninger -81.500 118.750 89

Maskiner og inventar, primo 238.180
Tilgang 147.520
Afskrivninger -159.660 226.040 238
Anlægsaktiver i alt 361.695 605

AKTIVER I ALT 2.430.980 1.907

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2001
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1/1 2001
i t.kr.

PASSIVER:
Kortfristet gæld
Forudmodtaget tilskud fra Team Danmark 153.572 62
Forudbetalinger 14.400 52
Kreditorer 336.465 287
Skyldig merværdiafgift 52.383 136
Skyldig A-skat, ATP og AM-bidrag 268.474 199
Kortfristet gæld i alt 825.294 735

Langfristet gæld
Beregnede feriepenge 416.267 408
Langfristet gæld i alt 416.267 408

Legater og gaver under bestyrelsen i DTF
F.I.B.'s ungdomslederpris 10.000 10
DTF's Jubilæumsfond 100 år 60.000 50
Legater og gaver u/bestyrelsen i DTF i alt 70.000 60

Egenkapital
Kapitalkonto, primo 703.456 274
Årets resultat 415.963 430
Egenkapital i alt 1.119.419 703

PASSIVER I ALT 2.430.980 1.907

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2001
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FORPLIGTELSER: 
 
Garantiforpligtigelser for DIF-lån til 11 klubber, i alt kr. 313.000,00 
 
København, den 15. februar 2002. 
 
 
Generalsekretæren 
 
 
_____________________________ 
Niels Persson 
 
 
 
Bestyrelsen: 
 
 
______________________          _______________________          ______________________ 
Peter Schak Larsen                        Finn Kalhauge                                Else Simonsen 
(formand)                                       (næstformand)                                (kasserer) 
 
 
______________________          _______________________          ______________________                                                       
Henrik Klitvad                                Kim Wæver                                    Boris Michailoff 
 
 
______________________          _______________________ 
Torben Brønner                              Willy Håkonsson 
 
 
 
 
PÅTEGNING 
 
Som generalforsamlingsvalgte revisorer har vi revideret Dansk Tennis Forbunds regnskab for året 2001, og 
revisionen har omfattet de revisionshandlinger, som vi anser for nødvendige og som tillige følger de beslut-
ninger, der tages af generalforsamlingen. 
 
I lighed med tidligere år foreligger der et revisionsprotokollat, der er fremsendt til bestyrelsen. 
 

Brøndby, den 15. februar 2002 
 

______________________                                                         _______________________ 
       Kaj Andersen                                                                                       Hans Arentz 
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REVISIONSPÅTEGNING 
 
Vi har revideret det af ledelsen aflagte årsregnskab for 2001 for Dansk Tennis Forbund. 
 
Den udførte revision 
 
Vi har i overensstemmelse med almindeligt anerkendte danske revisionsprincipper tilrettelagt og udført revi-
sionen med henblik på at opnå en begrundet overbevisning om, at regnskabet er uden væsentlige fejl eller 
mangler. 
 
Under revisionen har vi ud fra en vurdering af væsentlighed og risiko, efterprøvet grundlaget og dokumenta-
tionen for de i regnskabet anførte beløb og øvrige oplysninger. Vi har herunder taget stilling til den af ledel-
sen valgte regnskabspraksis og de udøvede regnskabsmæssige skøn samt vurderet, om regnskabets informa-
tioner som helhed er fyldestgørende. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Supplerende oplysninger 
 
Vor revision har ikke omfattet  budgetterne. 
 
Konklusion 
 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med den danske lovgivnings krav til 
regnskabsaflæggelse, og at regnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver og passiver, økonomi-
ske stilling samt resultat. 
 
 

Slagelse, den 20. februar 2002 
DALSGAARD, STAHL & WØLDIKE 

Statsautoriseret revisionsanpartsselskab 

 
 
 

 Søren Dalsgaard Flemming Stahl 
                        statsautoriseret revisor                                                                  registreret revisor, cma 

  
 

Som vedtaget på generalforsamlingen, den 9. marts 2002 
 
 
______________________ 
Dirigent 
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Regnskab Budget Budget Regnskab
2001 2001 2002 2000

i t.kr. i t.kr.

LICENSORDNINGER:
Indtægter:
Computerranglisten 636.350 600.000 650 603.110
Terminsafgift 60.000 55.000 60 64.500
LICENSORDNINGER I ALT 696.350 655.000 710 667.610

TILSKUD FRA TEAM DANMARK:
Tilskud til pilotprojekt 62.371 90 92.187
Tilskud til landstræner/sportschef 46.803 85 81.812
Tilskud til elitecenter på KB 784.051 864 890.698
Tilskud til træningscenter i Århus 78.926 106 97.392
Tilskud til træningscenter i Hørsholm 54.421 92 68.463
Tilskud til træningscenter i Kolding 0 0 87.503
Tilskud til udviklingsprojekt 401.245 500 395.303
Tilskud til coaching 60.000 60 67.841
Tilskud til eliteklub 17.182 0 7.819
Tilskud til Aldersansvarlige 20.000 20 20.000
Ikke fordelt 0 0 1.650 0
TILSKUD FRA TEAM DANMARK I ALT 1.524.999 1.817 1.650 1.809.018

SPONSORINDTÆGTER:
Indtægter fra diverse sponsorer 188.000 185 1.165 378.240
International Tennis Federation 728.028 320 250 421.117
SPONSORINDTÆGTER I ALT 916.028 505 1.415 799.357

SPECIFIKATION TIL RESULTATOPGØRELSEN:
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Regnskab Budget Budget Regnskab
2001 2001 2002 2000

i t.kr. i t.kr.

ELITEOMRÅDET:
Møder 0 0 0 29.155
Pilotprojekt m.v. 89.208 90 0 90.000
Davis Cup 473.905 254 325 271.845
Federation Cup 105.931 100 115 90.418
European Womens Team 0 0 0 -782
Træningssamlinger U 12/14 92.000 113 0 64.777
Nordisk Juniorlandskamp U 14/16 51.388 0 0 68.436
Int. turn. U 16/U18 196.558 188 0 270.100
Team 11-15 0 0 221 0
Team 15-18 58.014 0 309 0
Int. turn. U 14 167.877 169 0 115.017
Int. turn. U 12 29.568 23 0 51.500
Udviklingsprojekt/opfølgning 627.379 700 300 588.204
Coaching 148.095 120 250 136.311
Elitecentret/kraftcentre 1.026.620 1.136 2.092 1.068.695
Træningscentret Århus 89.678 115 0 96.815
Træningscentret Kolding 0 0 0 61.440
Træningscentret Hørsholm 52.497 100 0 54.467
Sportschef 308.183 478 368 466.405
Eliteklubber 1.684 0 0 7.819
Aldersansvarlige 41.402 40 0 40.000
Internationale seminarer 7.433 10 20 0
ELITEOMRÅDET I ALT 3.567.421 3.636 4.000 3.570.622
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Regnskab Budget Budget Regnskab
2001 2001 2002 2000

i t.kr. i t.kr.

TURNERINGSOMRÅDET:
Møder 0 0 0 24.161
Juko - møder/JVC plakat 273 0 0 7.357
Individuelle turneringer 0 0 25 0
Turneringsbøger/officials mv 105.357 105 135 131.388
DM - UDE 11.661 -5 17 511
DM - INDE 47.804 10 44 19.249
Codan Ladies Cup 0 0 0 5.911
Mens Futures -11.986 0 215 10.500
UM - UDE -46.570 -20 -49 -54.082
UM - INDE -30.861 5 -9 -32.260
Tretorn Micro X 33.802 30 30 -19.861
Minitennislandsfinale 0 0 0 21.142
Holdturnering for Juniorer 6.918 30 7 15.230
Holdturnering for Seniorer -110.405 -185 -150 -170.600
Codan Cup for mindre klubber 0 0 0 60.796
Kurser 27.566 10 0 17.932
Diverse 0 0 20 0
Davis Cup arrangement 119.003 200 200 91.764
TURNERINGSOMRÅDET I ALT 152.562 180 485 129.138

BREDDEOMRÅDET:
Møder 0 0 0 31.063
Tennisskoler 187.917 295 245 173.317
Minitennisudvikling 20.008 30 30 12.862
Seniorprojekt 70.002 60 40 49.568
Tennis på tværs 7.110 25 25 0
Microskoler 8.920 10 10 0
Kørestolstennis - møder 6.000 6 6 6.004
Internationale seminar - deltagelse i 20.399 15 15 13.759
Klubbesøg og udv. af klubkonsulenter 59.624 50 50 16.017
Maersk Air Cup 0 0 40 0
BREDDEOMRÅDET I ALT 379.979 491 461 302.590
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Regnskab Budget Budget Regnskab
2001 2001 2002 2000

i t.kr. i t.kr.

UDDANNELSESOMRÅDET:
Møder 34.629 0 0 23.225
Uddannelseshus incl. foldere 0 0 20 0
Grundlæggende træneruddannelse 0 0 10 0
Tenniscoach forberedelse og kursus 0 0 30 0
DIF diplomtræneruddannelse 0 0 9 0
Undervisning i tennis 0 0 0 25.000
Uddannelse af kursusinstruktører 7.743 13 0 -1.000
Faglig assistance 2.120 20 0 0
Forbundstrænerudd. 45.246 40 27 13.124
Trænerseminar 6.648 7 0 6.127
Praktiske opgaver - trænerområdet 2.895 9 0 7.870
Internationale seminarer - deltagelse i 35.101 18 15 7.627
UDDANNELSESOMRÅDET I ALT 134.381 106 111 81.973

KOMMUNIKATIONSOMRÅDET:
TennisNet og Nyhedsbrev:
Omkostninger pressechef 367.814 368 380 358.793
Rejser og transport 65.766 70 70 44.239
Telefon 26.787 30 30 26.560
Gallup index 0 0 0 27.188
Repro og trykning 0 0 0 189.169
Freelancearbejde 48.403 40 50 11.500
Foto 2.563 70 70 46.615
Porto og fragt 12.258 0 0 110.396
Database - vedligeholdelse 0 0 0 23.911
Info. Velkomstfolder 0 0 60 0
Nyhedsbrev 27.205 0 50 9.091
Annonceindtægter -1.363 -5 0 -63.352
Diverse 53.540 25 25 60.755
Afskrivning udvikling TennisNet 325.223 133 0 130.750
Tennismagasinet i alt 928.196 731 735 975.615
Møder og sponsorpleje 0 0 60 58.393
KOMMUNIKATIONSOMRÅDET I ALT 928.196 731 795 1.034.008
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Regnskab Budget Budget Regnskab
2001 2001 2002 2000

i t.kr. i t.kr.
ADMINISTRATION:

Administrationsomkostninger:
Møder 49.823 55 57 44.564
Porto 51.447 100 70 87.839
Telefon og fax 57.979 60 60 40.799
Kontorartikler 64.026 70 60 71.181
Fotokopi 41.106 50 50 40.104
Bøger og tidskrifter 3.743 5 7 6.540
Rejser og transport 33.908 35 37 45.474
Husleje 174.782 177 177 187.782
Reparation og vedligeholdelse 12.988 25 25 14.383
Nyanskaffelser 23.884 30 31 27.379
Afskrivninger EDB-udstyr/hjemmeside 159.660 100 90 126.015
Afskrivninger rangliste 81.500 90 80 44.765
Forsikringer 10.549 10 12 11.790
EDB-udgifter 73.983 78 81 73.405
Div. omkostninger 13.156 10 10 13.043
Administrationsomkostninger i alt 852.533 895 846 835.063
Personaleomkostninger: 1.573.919 1.644 1.698 1.550.789
Konsulenter: 1.108.046 991 935 1.126.977
ADMINISTRATION I ALT 3.534.497 3.530 3.479 3.512.829

DIVERSE OMKOSTNINGER:
Copenhagen Open 34.766 30 31 0
Udgifter Team Leschly 7.200 0 0 0
Revision 56.250 65 67 58.500
Reklamer/gaver 22.722 25 35 25.618
Diverse 20.095 25 25 16.382
Jubilæumsfond 10.000 10 10 10.000
Hensættelse til imødegåelse tab debitorer 15.000 0 0 0
DIVERSE OMKOSTNINGER I ALT 166.033 155 168 110.500
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Regnskab Budget Budget Regnskab
2001 2001 2002 2000

i t.kr. i t.kr.
LEDELSE:
Bestyrelsen:
Møder 102.709 85 83 97.014
Repræsentation 152.989 115 119 68.202
Andre mødeaktiviteter 103.217 175 181 39.137
Helhedsrådgivning 71.528 0 0 131.173
Tilskud helhedsrådgivning fra DIF 0 0 0 -32.500
Tilskud helhedsrådgivning fra Team Danmark 0 0 0 -32.500
Telefon og fax 3.600 5 5 1.800
Diverse omkostninger 0 0 5 0
Bestyrelsen i alt 434.042 380 393 272.326
Generalforsamling 96.930 100 75 99.814
LEDELSE I ALT 530.972 480 468 372.140
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Bemærkninger til regnskabet for 2001. 
 
 
Det er jo glædeligt igen i år at kunne fremlægge et regnskab, der udviser et overskud. Overskudet er på 
415.963,- kr. Altså et meroverskud på 109.963,- kr. 
 
Lidt forklaring: 
 
 
 
 
INDTÆGTER: 
 
Som det ses af resultatet har forbundet haft en samlet merindtægt på 190.343,- kr. 
 
Nendenfor kommentarer hertil: 
 
Tilskud fra DIF – internationalt arbejde: 
Vi har fået 13.296,- kr. i mertilskud fra Danmarks Idrætsforbund til dækning af udgifter vedr. deltagelse i in-
ternationalt arbejde. Som det fremgår af udgiftssiden har der været tale om en merudgift på denne konto, 
hvilket altså denne merindtægt dækker. 
Forbundet har deltaget i generalforsamling i ITF og i ETA. Endvidere har næstformanden deltaget i møde i 
forbindelse med udvalgsarbejde i ETA. 
 
Sponsorer: 
Der er tale om en merindtægt på 411.028,- kr. De fleste merindtægter er fra ITF i forbindelse med Davis 
Cup-deltagelse. Der er tale om en merindtægt på 349.729,- kr. Der har ikke været budgetteret med tilskud til 
3. kamp, ligesom der ikke har været budgettet med bonus for 1. og 2. runde. En del af merindtægten finansie-
rer deltagelse i Davic Cup i Athen, idet der ikke var budgetteret med denne kamp. 
Vi har i 2001 modtaget 58.298,- kr. fra ITF vedr. ekstraordinær udlodning af organisationens overskud. 
 
 
Team Danmark tilskud: 
Vi har tilbagesendt 291.550,- kr. til Team Danmark. Det største beløb vedrører Kristian Pless, idet Kristian i 
løbet af 2001 ikke længere var støtteberettiget fra Team Danmark. Endvidere er der tilbagesendt 80.000,- kr. 
vedr. ikke- afholdt elitelejr.  Den termin, der var fastsat til afholdelse af elitelejr, var samme termin som 
Nordisk Juniorlandskamp. De spillere som var med i Nordisk Juniorlandskamp var også de spillere, der skul-
le have deltaget i Elitelejren. Det var ikke muligt at finde en anden termin til Elitelejren.  Endvidere er der 
sket tilbagebetaling vedr. sportschefstillingen, der blev vakant i løbet af året og vedrørende træningscenter 
Århus og Hørsholm, der lukkede.  
 
Team Leschly:  
Der er tale om et mertilskud på 15.000,- kr.,  hvilket delvis dækker deltagelse i Nordisk Juniorcup, som var 
blevet sparet væk. Med dette tilskud blev det muligt alligevel at deltage. 
 
Salg af bøger: 
Der har været en indtægt på 35.506,- kr. ved salg af bøger i 2001. I samråd med både intern og ekstern revi-
sion har vi besluttet at afskrive 35.000,- kr. på beholdningen af bøger, primært vedr. Instruktionshæftet. 
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UDGIFTER: 
 
Der er tale om en merudgift på 80.279,-  kr., der dog dækker over forskellige udsving, som ses nedenfor: 
  
 
Eliteudvalget: Samlet mindreforbrug på 68.620,- kr. 
 
Vedr. Davis Cup-holdet: 
Holdet har spillet 3 kampe, nemlig i Irland, Skagen og Grækenland. I alt har der været udgifter hertil på 
473.905,- kr. Det er 219.905,- kr. mere end budgetteret. 
 
Der var kun budgetteret med deltagelse i 2 kampe. Udgifterne til den 3. kamp finansieres af tilskudet fra ITF. 
Dette tilskud var ej heller budgetteret. Der henvises til redegørelse under indtægter. 
 
Vedr. elitecentret: Besparelse på 109.371,- kr., der fremkommer således: 
Elitecentrets drift 14.621,- kr. 
Elitelejr – ikke afholdt 80.000,- kr. 
Rejsetilskud, mindreforbrug 14.750,- kr. 
 
Træningscentrene: Besparelse på 72.825,- kr. 
Træningscentret i Århus lukkede den 31. oktober 2001 og træningscentret i Hørsholm lukkede den 31. juli 
2001. Da træningscentrene har været medfinansieret af Team Danmark, er besparelsen en del af tilbagebeta-
lingen til Team Danmark. 
 
Sportschef: Besparelse 169.817,- kr. 
Som bekendt fratrådt Finn Christensen som sportschef den 1. maj 2001. 
Bestyrelsen har godkendt, at der fra denne budgetpost blev afholdt udgifter til træner, der rejste med junior-
spillere. 
Der er også på denne post tilbagebetalt beløb til Team Danmark. Idet Team Danmark medfinansierede stil-
lingen med 20%. 
 
Coaching:  
Der er tale om en merudgift på 28.095,- kr., der bl.a. dækker omkostninger i forbindelse med træners rejse 
med spillere. 
 
Aktiviteter for de 12 – 18 årige: 
   
 Budget: Regnskab: Mer/mindreudgift: 
Træningssamlinger U 12 84.000,- 55.335,-  - 28.665,- 
Træningssamlinger U 14 29.000,- 36.665,- + 7.665,- 
 
I alt 113.000,-. 92.000,- - 21.000,- 
 
Nordisk Juniorlandskamp  0,- 51.388,- + 51.388,-  
   
Tilskud på 15.000,- kr. fra Team Leshly 
 
 
Internationale turneringer: 
U 16/18 188.000,- 196.558,- + 8.558,- 
U 14 169.000,- 167.877,- - 1.123,- 
U 12 23.000,- 29.568,- + 6.568,- 
Team 15/18 0,- 58.014,- + 58.014,- 
 
I alt 380.000,- 452.017,- + 72.017,- 
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I alt på aktiviteter for de 12 – 18 årige har der været tale om en merudgift på 87.405,- kr. 
 
Vedr. Team 15/18: Der er tale om Team Danmark-støttet aktivitet og der er tale om periodeforskydning i 
forhold til TDs regnskabsår. Udgiften er budgetteret i forbundets budget for 2002, hvorfor der bliver tale om 
mindreforbrug her i 2002. 
 
Udviklingsprojektet: 
 
Eva Dyrberg 400.000,- 443.222,- + 43.222,- 
Kristian Pless 300.000,- 184.156,- - 115.844,- 
 
Mindreforbruget vedr. Kristian Pless er Team Danmark-finansieret, hvorfor beløbet er tilbagebetalt hertil, jfr. 
indtægter. 
For så vidt angår merudgifter vedr. Eva Dyrberg, er der tale om periodeforskydning i regnskabet. Der er tale 
om Team Danmark medfinansiering og TD regnskab går fra 1/11 til 1/11. Merforbruget vedr. Eva Dyrberg 
er fra bevillingsperioden 1/11-01 til 1/11-02. Merudgiften i 2001 dækkes således af budget for 2002, hvor 
der er afsat 300.000,- kr. 

 
Turneringsudvalget: Samlet  mindreforbrug på 27.438,- kr. 

 
Davis-Cup-arrangementer: Besparelse på 80.997,- kr. 

Der var budgetteret med 2 arrangementer, men der blev som bekendt kun holdt et, nemlig i Skagen. 
 
For så vidt angår Skagen er der tale om et merforbrug på 19.002,- kr., hvilket skyldes at vi først efter at bud-
gettet var lagt, fik besked på, at ITF ikke længere dækker løn til referee. Endvidere måtte vi leje bil til spil-
lerne fra Ungarn. 
 
 

Kurser: 
Der har været et merforbrug på 17.566,- kr., der skyldes at regelbogen blev dyrere end budgetteret. 
 
Danmarksmesterskaber og DH-turnering: 
 
 Budget: Regnskab: Mer/mindreforbrug: 
DM – ude - 5.000,- kr. 11.661,- kr. + 16.661,- kr. 
DM – inde 10.000,- kr. 47.804,- kr. + 37.804,- kr. 
 
UM-ude - 20.000,- kr. - 46.570,- kr. - 26.570,- kr. 
UM-inde 5.000,- kr. - 30.860,- kr. - 35.860,- kr. 
 
I alt - 10.000,- kr. - 17.965,- kr. - 7.965,- kr. 
 
 
DH-seniorer - 185.000,- kr. - 110.405,- kr. + 74.595,- kr. 
DH- juniorer 30.000,- kr. 6.918,- kr. - 23.082,- kr. 
 
I alt - 155.000,- kr. - 103.487,- kr. + 51.513,- kr. 
 
Der er tale om større udgifter til plakater end budgetteret, ligesom der har været større udgifter til de 2 slut-
spil end budgetteret, bl.a. baneleje til indendørs slutspil.  
 
Mens Future: 
Vi har fået tilbagebetalt terminsafgift, der blev betalt i 2000. Furturen blev ikke afholdt. 
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Klubudviklingsområdet: Samlet mindreforbrug på 111.021,- kr. 
 

Vedr. tennissskoler: Besparelse 107.083,- kr. 
Der er tale om en merindtægt på 146.100,- kr. i forhold til budgettet. Det skyldes, at vi har haft flere deltage-
re end vi har budgetteret med. Omvendt er der naturligvis også tale om merudgifter til bla.  bolde og T-shirts, 
kasketter m.v 
 
Der har været afholdt 86 tennisskoler med 3110 deltagere. 2 af skolerne var Microskoler. 
 

Vedr. klubbesøg: Merforbrug 6.306,- kr. 
Der har været afholdt ca. 35 aftalte klubbesøg. 
 

Vedr. minitennisklurser: Besparelse 9.992,- kr. 
Der har været afholdt 21 kurser med 52 klubber repræsenteret og i alt 648 deltagere. 
 

Tennis på tværs: 
Mindreforbrug på 18.268,- kr. 
Der har været afholdt 3 projekter (1 på Fyn, 1 i Nordjylland og 1 på Sjælland). 
 

Microskoler: 
Der har været afholdt 2 microskoler – 1 i Odder og 1 i Holbæk.  I alt 39 har deltaget. 
 

Seniorprojekt: 
Merudgift 10.001,- kr. 
Der har været afholdt seniorprojekt i 8 klubber med i alt 121 deltagere. 
 

Vedr. tilskud fra Danmarks Idrætsforbund: 
Vi takker DIF for tilskud til følgende aktiviteter i 2001: 
Udvikling af klubkonsulenterne – kurser 10.342,- kr. 
Minitenniskurser 28.372,- kr. 
Tennis på tværs 6.731,- kr. 
Microskoler 5.000,- kr. 
Seniorprojekt 32.000,- kr. 
 
Teknisk udvalg: 
Mindreforbrug i alt 19.347,-  kr. 
 
Uddannelsesområdet: Der har været en merudgift på 28.380,- kr. 
Merudgiften skyldes primært, at der har været nedsat flere grupper, der har arbejdet med udarbejdelse af for-
slag til træneruddannelsen.  
 
 
Internationale seminiarer: Merudgift på 17.600,- kr.  
Der er tale om, at 2 af DTFs referee har været på vedligeholdeseskursus for at kunne bevare deres certifikat. 
 
Kommunikationsområdet: 
Der er tale om et merforbrug på 197.196,- kr. 
Merforbruget skyldes, at bestyrelsen har valgt at foretage ekstraordinær afskrivning på 131.000,- kr. på Ten-
nisNet. Afskrivning var forudsat og indregnet i budgettet for 2002. Endvidere er der betalt 63.223,- kr. i for-
bindelse med køb af Jobbørs og Markedsplads til TennisNet.  
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Administrationen: 
I alt merudgift: 4.477,- kr.  
   
 Budget: Regnskab: Mer/mindreudgift: 
Personaleomkostninger 1.644.250,- 1.573.919,- - 70.331,- 
Administrationsomkostninger 895.000,- 852.533,- - 42.467,- 
Konsulenter 990.770,- 1.108.045,- + 117.275,- 
 
I alt 3.530.020,- 3.534.497,- + 4.477,-  
 
 
Merudgifterne på konsulentområdet skyldes afregninger i forhold til fratrædelse af medarbejdere. 
 
Diverse omkostninger: Merudgift på 11.033,- kr. 
Vi har valgt at hensætte 15.000,- kr. til imødegåelse af evt. tab på lån.  
 
Ledelse:  
Der er tale om et merforbrug på 50.972,- kr. 
Generalforsamlingen, der sidste år blev holdt på Nørgaards Højskole i Bjerringbro, holdt budgettet. 
Der har været en del ekstra mødeaktivitet i 2001, bl.a. med henblik på implementering af helhredsrådgivnin-
gen og etablering af Samarbejdsfora inden for de forskellige områder. 
 

Internationalt arbejde: 
Der er tale om et merforbrug på 13.188,- kr., der er dækket ind af mertilskud fra Danmarks Idrætsforbund. 
 
 
 
Brønderslev, den 14. februar 2002. 
Else Simonsen 
kasserer 
 
   
 
 
 
 
 
 

 


